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AUTOR: Ing. Pavel Novotný, starosta obce

SLOVO STAROSTY

ní ukončení školního roku se všemi žáky v posledním 
dnu školního roku. Bylo to velmi příjemné setkání 
a věřím, že hezká tradice do budoucích let. Žáci školu 
opustili, ale ve škole klid nenastal. Ba naopak. Ve škole 
se přes prázdniny provádi rekonstrukce elektrorozvo-
dů, instalují se nové datové rozvody, modernizují se tři 
specializované učebny a bude instalován schodolez. Je 
to již druhá etapa, kde v minulém roce byly takto zre-
konstruovány dva učební pavilóny a část pavilónu „H“. 
Původní rozvody jsou již více jak 45 let staré, a hlavně 
hliníkové vedení je nevyhovující. Také požadavky na 
nové technologie používané při výuce vyžadují datové 
připojení a kladou daleko vyšší nároky na celkovou 
elektrickou i datovou síť.

Také byla dokončena celková oprava kapličky svaté 
Anny Pod Novosády, podařilo se opravit čelní fasádu 
zámku, byla vybudována nová vozovka v ulici V Sa-
dech a U Studýnky a probíhá výstavba schodů u auto-
busové zastávky a úprava okolí u Boží muky na ulici 
Packova. Probíhá rekonstrukce veřejného osvětlení 
na ulicích Peckova a Krátiny. Bylo vydáno stavební 
povolení na stavbu přístupové komunikace do lokality 
Příhon, projekčně připravujeme rozšíření mateřské 
školky, plánujeme rozšíření čističky odpadních vod, 
chtěli bychom rekonstruovat školní bazén a poslední 
etapu elektrorozvodů v základní škole, řešíme projekt 
rekonstrukce hodového prostoru. Je toho ještě hodně, 
co by se dalo udělat a vylepšit.

Vážení spoluobčané, milí Čejkovjáci. Končí nám 
další volební období a čekají nás nové komunální 
volby, které se budou konat 23. a 24. září 2022. Chtěl 
bych Vám všem za celé vedení obce poděkovat za pod-
poru a pevně věřím, že se nám podařilo smysluplně 
využít všech možností pro zlepšení prostředí a žití 
v Čejkovicích. Velmi si vážíme práce všech zastupi-
telů a z tohoto místa jim všem děkuji za odvedenou 
práci. Vám občanům přeji šťastnou roku při volbě 
nového zastupitelstva a vedení obce. Sám vím, že je 
ještě mnoho oblastí, které by si zasloužily obnovu 
nebo opravu. Právě proto se budeme ucházet o Vaše 
hlasy, abychom mohli dokončit další projekty, které 
máme rozpracované a zaslouží si dokončení. Věřím, 
že minulá období Vás přesvědčila, že jste v předešlých 
letech volili správně a věřím, že tomu bude tak i v nad-
cházejícím volebním období, že se podaří sestavit nové 
vedení obce tak, aby navazovalo na práci stávajícího 

Vážení občané, milí přátelé, než jsme se nadáli, máme 
za sebou první polovinu roku 2022. Léto je v plném 
proudu, ranní a denní teploty se podobají teplotám 
přímořských letovisek. Je to období školních prázdnin 
a dovolených. Čas pro odpočinek a načerpání energie 
do dalších podzimních měsíců. V našich zeměpisných 
šířkách je to však také období zelených prací ve vini-
cích, postřiků vinohradů, okopávání polních plodin 
a všemožného pečování o naše zahrady a pole. 

Péčí nejen o pole a vinohrady živ je člověk. Každý 
chce také pečovat i o své zdraví. O nespokojenosti 
našich občanů s péčí praktického lékaře pro dospělé 
na radnici víme a téměř na každém jednání rady obce 
projednáváme. Dříve jsme byli zvyklí na to, že paní 
doktorka byla v ordinační hodiny přítomna a léčila. 
Dnes tomu v mnoha případech tak není. Obec to ně-
kolikráte řešila přímo s panem doktorem, ale žádná 
zásadní změna zatím nenastala. Pan doktor má ještě 
jednu ordinaci v Ratiškovicích a patrně není v jeho 
silách plně obsloužit obě ordinace. Víme také, že s pa-
nem doktorem je na základě stížností pacientek z Ra-
tíškovic vedeno řízení ze strany České lékařské komory 
ve věci vyloučení pana doktora z lékařské komory. Toto 
vyloučení však není zatím pravomocné a pan doktor 
může proti tomuto rozhodnutí podat žalobu ke Kraj-
skému soudu. Dle posledních neoficiálních informací 
pan doktor svého práva využil a žalobu podal. Pro úpl-
nost je nutné doplnit, že obec se snaží oslovit možné 
obvodní lékaře, ale nemá přímou možnost určovat kdo 
bude či nebude mít v Čejkovicích ordinaci. 

Rád bych poděkoval všem občanům za milé pře-
kvapení při otvírání nové hasičské zbrojnice. Byl jsem 
velmi mile překvapen návštěvností. Při plánování této 
akce jsme měli obavu, zda v sobotu odpoledne naši 
občané přijdou. A přišli. Jsem moc rád, že se tato 
akce uskutečnila, že jsme mohli všem ukázat co se 
podařilo postavit a předat našim hasičům. Samotný 
prostor za radnicí na nádvoří hasičské zbrojnice se 
ukázal jako dobré místo pro podobné společenské 
akce. Naši dobrovolní hasiči byli celou akcí nadšeni 
a padla myšlenka pořádat i v příštím roce večerní zá-
bavu před hasičárnou. Bylo příjemné vidět spokojené 
děti a všechny účastníky.

Školní rok pro děti již skončil a mně nezbývá než jen 
zavzpomínat na společné vyřazování žáků devátých 
tříd na konci roku v zámecké kapli a společné slavnost-
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vedení, a umožníte nám dokončit projekty, které čekají 
na realizaci. I v následujícím volebním období se budu 
ucházet o funkci starosty.

K období druhé poloviny srpna patří neodmyslitelně 
krojované hody. Budeme doufat, že ty letošní krojo-
vané hody snad nezastaví epidemie covidu, tak jako 
v minulých letech. I když člověk nikdy neví. Jisté je, 
že hody se připravují a pevně věřím, že budou. Obec 
vyřizuje, tak jako každý rok, pro období hodů objízd-
nou trasu. Nic na tom není, každoročně se doprava 
směrem na Mutěnice přesměruje na Čejč. V letošním 
roce to tak ovšem nepůjde. Silnice na Čejč je v rekon-
strukci a právě objízdná trasa na Čejč je vedena přes 
Mutěnice. Objízdná trasa je navržena ulicemi Raska 
a Včelín. Vzhledem k tomu, že linkové autobusy jsou 
nízkopodlažní, tak přes most v Rasce neprojedou 
a budou i v hodovou nedělí a hodové pondělí jezdit tak, 
jak jezdí běžně, tedy kolem radnice. Z tohoto důvodu 
nebude možné umístit pokladny pro vstup na hodové 
sólo na most u radnice, od Mutěnic u Sychového a  
vinárny. Vstupné na hodové sólo bude tedy vybíráno 
jen u dvou pokladen, umístěných u hodového sóla na 
ul. Městečko. Ostatní doprava, včetně nákladní, i ka-
mionové, bude vedena objízdnou trasou přes Rasku 
a Včelín. Bude to znamenat, že na těchto ulicích bude 

zákaz zastavení a stání.  Na těchto místních komuni-
kacích nebude možné parkovat. Jsme si vědomi, že 
toto omezení bude nepříjemné, zejména pro obyvatele 
a návštěvníky domů na ulicích Raska a Včelín. 

Neplánované komplikaci s uzavírkou silnice na 
Čejč a přesměrováním dopravy na Mutěnice se budou 
muset přizpůsobit i krojované hody. Bude muset dojít 
také k částečné změně v umístění kolotočů. Vzhledem 
k uvedeným změnám budou menší příjmy hodových 
pokladen  kompenzovány tím, že obec uhradí nákla-
dy spojené s účinkováním dechové hudby v neděli 
a pondělí. 

Čeká nás náročné období. Prožít krásně krojované 
hody, správně zvolit nové zastupitelstvo, připravit se na 
vinobraní a pozitivně překonat veškeré zprávy týkající 
se covidu, zdražování a války na Ukrajině.

Přeji nám všem, abychom si užili krojovaných hodů, 
všech svátků vína a dalších kulturních i společenských 
akcí. Využijme rádoby normálního období, kdy může-
me cestovat, scházet se a kulturně se setkávat. V tyto 
krásné dny načerpejte energii do podzimních měsíců 
plných práce a příprav na zimu.

Mějte šťastnou ruku ve volbách do obecního zastupi-
telstva a spokojené nastupující letní a podzimní období.

AUTOR: P. Miloslav Čamek, farář

ZÁPADNÍ ČECHY

Jsou místa, kam člověk tak často nejezdí. Západní 
Čechy jsou spjaty s lázeňstvím, výrobou bižuterie, 
porcelánu a skla. Jsou zde také místa, která patří 
k hluboké křesťanské tradici. Když jsme se vydali 
na poutní zájezd, těšili jsme se na setkání s dobrý-
mi známými a přáteli. Vše bylo dobře připraveno 
a naplánováno. 

Prvním místem, kde jsme začínali naše putování, byl 
hrad Karlštejn. Po zaparkování autobusu jsme se vydali 
ke hradu, který se tyčil na kopci před námi. Byla zamra-
čená obloha a sem tam spadla kapka deště. Když jsme 
vešli do hradu a čekali na prohlídku,  dalo se do deště 
a krásně zahradnicky pršelo. Protože byl omezen počet 

MÍSTA BOHEM DOTKNUTÁ

ve skupině návštěvníků, byl náš autobus rozdělen na 
tři skupinky, které postupně procházely s průvodcem 
návštěvní trasou. Byli jsme na trase, která směřovala 
do kaple sv. Kříže. Už vstoupení do hradu byl zážitek, 
po schodech, po můstcích mezi jednotlivými budova-
mi hradu. Prvním zastavením byl kostel Panny Marie 
Nanebevzaté, který je ve střední části hradu. Zaujala 
nás gotická výzdoba s malbami na stěnách, gotická 
madona na oltáři a kaple sv. Kateřiny Alexandrijské, 
kde se modlil, rozjímal a postil se sám císař Karel IV.. 
Nahlédli jsme do pracovny Josefa Mokera, který se 
zasloužil  o obnovu a záchranu hradu v 19. století. 
Čekala nás kaple sv. Kříže, která byla vybudována 
jako trezor pro říšské a české korunovační klenoty. 
Když jsme vystupovali po schodech,  obdivovali jsme 
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krásné nástěnné malby, které nás připravovaly na 
vstup do " nebeského Jeruzaléma". Kaple je místem, 
kde se propojuje svět pozemský se světem nebeským. 
Zlacená klenba s hvězdami, se sluncem i měsícem nás 
uváděla k tichosti a kráse Boha. Deskové obrazy světců 
mistra Teodorika nám připomínaly  cestu svatosti, která 
otevírá nebe. Všichni jsme cítili, že jsme blízko tomu, 
který dává Zemi i nebe. Cestou k autobusu jsme cítili, 
že jsme dotkli toho  co nás přesahuje. 

Druhou zastávkou bylo město Plzeň. Překvapila nás 
její velikost a jako zvednutý prst k nebi se tyčila věž 
katedrály sv. Bartoloměje. Když jsme do ní vstoupili, 
uchvátila nás její velikost a také nevšední krása, která 
byla podtržena nedávnou dokončenou rekonstrukcí. 
Všude kolem nás dýchala čistota a vznešenost stavby 
i jejího vnitřního vybavení. Zde jsme prožili vrchol 
prvního dne pouti - mši svatou, která nás uváděla do 
díla naší záchrany, kde jsme prožívali velikost Boží lásky 
a milosrdenství. Jako diadém zářila z hlavního oltáře 
milostná socha Panny Maria plzeňské. Po prohlídce 
a soukromé modlitbě v katedrále naše cesta vedla do 
meditační zahrady p. Hrušky, který se obrátil ve vězení, 
kde zažil hlubokou víru a lásku kněží a věřících laiků. 
Po propuštění z vězení se rozhodl, že vybuduje medi-
tační zahradu s křížovou cestou jako památník těchto 
nespravedlivě odsouzených a trpících lidí. V kapli, kde 
je přítomen živý Pán v eucharistii, nám byl promítnut 
film o vzniku zahrady, panu Hruškovi a jeho životě. 
Zahradu jsme si pozorně prohlédli a mohli jsme vnímat 
krásu, hloubku a nadčasovost jejího poselství. Cílem 
prvního dne byly Mariánské lázně a hotel Ferdinand, 
kde na nás čekala večeře a pěkné ubytování. 

Druhý den jsme se vydali Mariánskými Lázněmi, 
po cestě jsme potkali Františka Josefa I. rakouského 
císaře a Evžena VII. anglického krále, jejichž setkání 
se uskutečnilo v Mariánských Lázních před více jak 
sto lety. Procházeli jsme krásnými parky, obdivovali 
jsme zeleň, až jsme přišli ke zpívající fontáně. V celou 
hodinu jsme obdivovali hudbu a její spojení s vodou 
tryskající z mnoha otvorů.  Bylo to překrásné. Po něko-
lika stovkách metrů jsme přišli ke kostelu. Osmiboká 
stavba nás vtahovala do tajemství vykoupení a vzkří-
šení. Výzdoba chrámu nás uváděla do krásy a věrnosti 
Boha k lidem a lidí k Bohu. Na zadní stěně kostela byly 
obrazy osobností, které toto místo navštívily. V tomto 
prostorném kostele jsme slavili mši svatou a snažili se 
zakusit velikost oběti za naše hříchy. Přejeli jsme dále 
do Chebu a tam vstoupili do zdejšího velikého kostela  
a nechali se prostoupit Boží blízkostí. Na náměstí jsme 
mohli obdivovat špalíček, který v minulosti vybudovali 
kupci ke svým obchodům, dnes je součástí historického 
jádra města. Prohlédli jsme si zrušený františkánský 

klášter a také jeho zahradu, kde nás doslova šokovalo, 
že za presbytářem kostela stála socha Lenina, Julia 
Fučíka a ochránce hranic se psem. Druhý den jsme 
zakončili návštěvou Františkových Lázní. 

V překrásném podvečeru jsme se procházeli po 
kolonádě a mohli se kochat krásou přírody i stavbami 
kostela a lázeňských domů. Na noc jsme opět přijeli 
do hotelu Ferdinand. V pátek po snídani jsme odjeli 
do Bečova, kde jsme navštívili expozici, ve které je 
uchováván relikviář sv. Maura. V nové expozici jsme 
byli uvedeni do historie relikviáře, jeho nalezení v pod-
laze zámecké kaple, kroky při restaurování této vzácné 
románské památky. Vrcholným zážitkem bylo stát před 
relikviářem a modlit se, protože k tomu byl určen. Bylo 
nám jasné, že máme před očima druhou nevzácnější 
památku po korunovačních klenotech. 

Po příjezdu do Karlových Varů jsme hned zamířili 
ke  kostelu sv. Marie Magdaleny, kde nás už očekával 
biskup František Radkovský, který pro nás celebroval 
mši svatou. Kolem nás byly lázeňské domy, kolonády 
hotely, vše bylo připraveno na letní sezónu. 

Dalším cílem byl Jáchymov, v jehož okolí se těžil uran, 
který dobývali političtí vězni. Kolem města bylo koncem 
padesátých let do poloviny 60. let třináct pracovních 
táborů, kde všichni vězni pracovali v nejkrutějších 
podmínkách v dolech. Tábory prošlo 70 tisíc politických 
vězňů, kteří vytěžili sedm a půl tisíce tun čistého uranu, 
který zadarmo šel do  Ruska. Celá třetina vězňů zemřela 
na ozáření, kruté podmínky a nejrůznější úrazy.  Vše 
měl na svědomí komunistický režim. V těchto nelid-
ských podmínkách vládla  krutost a násilí  a zároveň 
se rodila a byla vykoupena současná svoboda. Byla to 
pro nás všechny účastníky lekce, jak se máme chovat 
ve svobodě a být za ni vděčni Bohu. 

Sobota, poslední den pouti, nás zavedla do kláštera 
Teplá, kde jsme obdivovali velikost kláštera, baziliku, 
knihovnu s jejím vybavením a exponáty. Slavili jsme 
mši svatou a uctívali jsme bl.Hroznatu, zakladatele 
kláštera. Po úzkých silničkách jsme jeli do Nového 
Dvora k trapistům. Asi po hodině cesty jsme uviděli 
klášter, kde žije svůj řeholní život třicet mnichů přísnou 
benediktinskou řeholi. Když jsme vystoupili z autobusu 
u domu pro hosty, tak na nás dýchla zvláštní atmosféra 
víry a modlitby. Nakoupili jsme produkty a památky pro 
naše doma. Nahlédli jsme do kostela, kde právě probí-
haly hodinky modlitby církve během dne. Krásný zpěv 
mnichů jakoby nás táhl do věčnosti. Rozloučili jsme se 
a vydali jsme se na cestu domů. I když byla cesta dlouhá, 
tak rychle ubíhala a kolem sedmé hodiny večerní jsme 
přijeli k faře v Bojanovicích. 

Závěrem musíme říci, že jsme prožívali opravdu 
přátelské společenství mezi všemi účastníky navzájem, 
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slavili jsme bohoslužby, společně se modlili, vyprávěli 
své zážitky a především nahlédli, jak se Bůh dotýkal 
a vedl předcházející generace, které vytvořily tolik 
krásných míst, kostelů, lázeňských domů i přírodních 
scenérií. Byli jsme všichni obdarováni a obohaceni 
novými doteky krásy a velikosti živého Boha. Opravdu 
jsme zažili Bohem dotknutá místa, která nám dávají 
naději a jistotu, že nejsme v životě nikdy sami a Pán 
nás provází a posiluje. 

Přeji všem stále hluboké zážitky, ze kterých čer-
pají, a těšíme se na další putování. 

V pondělí 13. června se již v ranních hodinách vydaly 
čejkovické a poddvorovské děti z náboženství na celo-

AUTOR: Anežka Stávková

VÝLET NA SVATÝ HOSTÝN

denní výlet za duchovním i sportovním zážitkem. První 
stopy autobusu vedly na Svatý Hostýn (u Bystřice pod 
Hostýnem), kde jsme strávili dopolední chvíle (křížová 
cesta vedena dětmi, mše svatá, oběd a krátký rozchod 
na koupi suvenýrů). 

Odpoledne nás čekal vodní svět v aguaparku v Uher-
ském Hradišti. Děti dováděly ve vodním víru, plavec-
kém bazéně i na tobogánech. Ač se celý den očividně 
schylovalo k dešti, bouřilo až v době plavání a po 
cestě zpět. Nejen díky tomu se výlet povedl a všichni 
účastníci byli spokojeni. 

Děkujeme doprovodným osobám z řad dospělých za 
spolupráci a dětem za odhodlání do všeho jít s vervou 
a dobrou náladou. 

Častý dotaz týkající se stavebních míst nad ZŠ (Hrubý 
Újezd). Proč se to zastavilo?

Několik let jsme směřovali k tomu, že přijde den 
a budeme rozprodávat obecní pozemky na Hrubém 
Újezdě pro výstavbu RD.

Vznikla studie, byla vytvořena projektová doku-
mentace  a  rozpočet pro I. etapu – 18 stavebních míst. 
Oproti studii, vypracované v roce 2019 a očekávaným 
nákladům na infrastrukturu 32 miliónů korun, projekt 
stanovil realizační cenu 68 miliónů korun. Pro nových 
18 rodinných domků byla tato investice vyhodnocena 
jako nepřiměřená a odrazila by se v ceně prodávaných 

pozemků. Velikost jednotlivých pozemků byla v průmě-
ru 780 m2. Špatný poměr finančních nákladů k celkové-
mu počtu uspokojených zájemců vedl k tomu, že bylo 
odsouhlaseno zastupitelstvem obce vypracovat novou 
studii zastavitelnosti, kdy vzniknou menší pozemky, 
které budou ve svém důsledku levnější, bude jich více 
a tím dojde k uspokojení většího počtu žadatelů.

Děkuji všem zastupitelům (hlavně těm mladým), 
že jsme schopni rozlišit nesmyslnost a reálnost nákla-
dů u tak ožehavého a sledovaného projektu. Věřím, 
že se chováme k obecnímu majetku s péčí řádného 
hospodáře.

AUTOR: Ing. Pavel Novotný, starosta obce

A CO HRUBÝ ÚJEZD?

Nedělní slavnostní hodovou mši svatou  
21. srpna 2022 bude v kostele sv. Kunhuty 
v Čejkovicích sloužit P. Jaroslav Šimek, 
emeritní opat želivský.
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AUTOR: Mgr. Eliška Rusňáková

PLES SRPŠ

Letos po roční pauze proběhl ples SRPŠ ve spolupráci 
se základní školou v netradičním termínu 28. května 
2022 a vzbudil pozitivní ohlasy nejen čejkovické 
veřejnosti, ale i přespolních. Letní atmosféra byla 
umocněna květinovou výzdobou sálu, tanečnice a ta-
nečníci ocenili také focení venku v přírodě. Žáci 8. a 9. 
ročníku od října nacvičovali polonézu pod vedením 

paní učitelek Elišky Rusňákové a Zdeňky Šolkové. 
Poděkování patří všem sponzorům za ceny do 

tomboly, rodičům tanečních párů za pořízení spo-
lečenských oděvů pro dívky a chlapce, Zemědělské 
a.s. Čejkovice za vstřícnost při poskytnutí prostor 
kulturního domu a všem dalším lidem, kteří se na 
přípravě a průběhu plesu podíleli. 

AUTOR: Mgr. Jana Martincová, ředitelka školy

OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM 

Jaký ten rok tedy byl? Zcela jistě dobrodružný, 

plný zážitků, výzev a odhodlání. Opět jsme se 

přesvědčili o tom, jak důležitá je spolupráce, 

trpělivost a vzájemná podpora.

Začátek letošního školního roku byl ovlivněn ně-
kolika faktory. Škola neměla ředitele školy a jejím 
řízením byla pověřena zástupkyně ředitele školy. 

V průběhu letních prázdnin (srpen 2021) v pa-
vilonech B, C začala výstavba nové multifunkční 

učebny a rekonstrukce elektroinstalace budovy, 
která značně ovlivnila chod školy.

Od listopadu 2021 jsme si s žáky zopakovali di-
stanční výuku kvůli pandemii Covid, avšak zcela 
nově byly Krajskou hygienickou stanicí posílány 
pouze třídy do karantény, a tak učitelé vyučovali 
jak distančně, tak i prezenčně. Povinné testování 
žáků a zaměstnanců školy probíhalo až do měsíce 
února 2022.

Když už jsme se vraceli do normálního života, 
tak nás zase zasáhla situace na Ukrajině a začátkem 

ROKEM 2021/2022
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AUTOR: Antonín Prčík

HRKAČI Z ČEJKOVIC

Po delší době jsme mohli opět jako za starých časů 
prožít velikonoční svátky tak, jak jsme na ně byli 
před pandemií zvyklí. Je to období, kdy se poklid-
ným způsobem příroda probouzí a ve vzduchu 
můžeme cítit vůni brzkého rozkvětu. K Veliko-
nocům, jakožto největším křesťanským svátkům, 
bezpochyby patří i různé vesnické zvyky a tradice. 
Rád bych jednu tradici, kterou jistě všichni zná-
me připomenul, jedná se o hrkání.  Jsem rád, že 
i po dvou letech, se našla skupinka dětí, které se 
ničeho nezalekly (ani deště či brzkého vstávání) 
a způsobily, že tato tradice z Čejkovic nevymizela 
a doufám, že nikdy nevymizí. To ostatně záleží na 
náš všech. Podle tradice mají všechny tyto hrkací 
a klepací nástroje nahradit v době od Zeleného 
čtvrtka do Bílé soboty zvonění zvonů, které podle 
tradovaného úsloví ,, odlétají do Říma“. Časově je 
hrkání vymezeno dobou, kdy mlčí kostelní zvony, 
tedy od večerní mše na Zelený čtvrtek, při které se 
připomíná poslední Ježíšova večeře a také ustano-
vení eucharistie. Při zpěvu Gloria této večerní mše 
se zvony odmlčí až do Velikonoční vigilie na Bílou 
sobotu, opět do zpěvu Gloria.

Tímto způsobem bych rád povzbudil všechny 
nejen na příští rok, ale na další roky, aby tato, věřím, 
krásná tradice pokračovala dál……

března 2022 jsme byli postaveni před novou výzvu 
– zařadit ukrajinské děti do tříd a adaptovat je na 
vzdělávání podle českého školského zákona, vést je 
k osvojení si základů českého jazyka, aby se mohli 
postupně začlenit do běžné výuky.

Nicméně postupně jsme se zapojili do společen-
ských, kulturních a sportovních aktivit. Naši žáci se 
zúčastnili vědomostních soutěží, a dokonce dva žáci 
získali 1. a 2. místo v okresním kole matematické 
olympiády.

Mám velkou radost, že se uskutečnil i lyžařský 
kurz pro žáky 8. ročníku.

V letošním roce byla nově otevřena přípravná třída 
pro děti předškolního věku. Děti si zvykaly si na 
školní režim, který se liší od školkového. Osvojovaly 
si manuální zručnosti, připravily se na správné psaní 
grafomotorickými a uvolňovacími cviky, řešily různé 

rébusy, úkoly formou her, ale měly i prostor na hraní, 
sportování, procházky i odpočinek. Vybudovaly si 
nové vztahy nejen se svými spolužáky ve třídě, byly 
v kontaktu se všemi ročníky ve škole a i tam si našly 
kamarády, nabyly zkušenosti pro další vzdělávání.

Na závěr bych ráda poděkovala zaměstnancům 
školy za velké pracovní nasazení během celého 
školního roku a zřizovateli školy za velkou finanční 
podporu, díky které se podařilo vybudovat novou 
učebnu a dokončit 1.část rekonstrukce elektroin-
stalace, firmě Sonnentor za poskytnutí kartonových 
krabic pro uskladnění pomůcek před druhou etapou 
rekonstrukce, která v současnosti probíhá.

Nesmírně si vážím spolupráce SRPŠ a děkuji za 
podporu Školské radě.

Za vedení školy přeji všem příjemné prožití letních 
dovolených a prázdnin.
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AUTOR: Mgr. Petra Hájková, zástupkyně ředitelky školy

PROJEKTOVÉ DNY ZŠ TGM ČEJKOVICE

JARNÍ TVOŘENÍ, PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA
AUTOR: Magdalena Hosajová

Projektový den v přípravné třídě se uskutečnil dne 
31. 3. 2022. Proběhl ve spolupráci s paní učitelkou 
Šárkou Brožovou ze ZUŠ Hodonín.  Děti byly nadšené, 
výrobek byl docela náročný na výrobu, ale nakonec 
to všechno úspěšně zvládly.

POZNÁVÁME ŽIVOT HOLUBŮ, 1. TŘÍDA
AUTOR: Marie Hromková

Projektový den I. třídy byl realizován  s chovatelem 
poštovních holubů panem Karlem Černým, děti získa-
ly nové vědomosti praktickými činnostmi u chovatele.
 

Z POHÁDKY DO POHÁDKY, II. TŘÍDA
AUTOR: Hana Knápková

Žáci II. třídy se 8. 4. 2022 setkali v Obecní knihovně 
v Čejkovicích s paní Marií Ritterovou. Kromě jiného 
měly děti připravený krásný pohádkový program, 
kde došlo k setkání s Večerníčkem, hraní her a také 
poslechu a četbě pohádek, které druháci zpracovali 
i výtvarně.

V tomto školním roce jsme realizovali výu-
ku pomocí projektových dnů ze Šablon III. 
Děti řeší samostatně určitý problém, často 
pracují ve skupinách, při aktivitách využívají 
činnostní metody, mezipředmětové vztahy 
a výsledkem je nějaký konkrétní výrobek, 
pracovní list, herbář apod. Výukou je provází 
pedagog a odborník z praxe. Každá třída 
získala možnost zažít školní den  netradič-
ním způsobem a  využít získané teoretické 
poznatky v praxi. Vznikl tak celý kaleidoskop 
nápadů, rozličných forem práce realizovaných 
v netypickém prostředí za účasti mnoha skvě-
lých odborníků, kteří žijí blízko nás a často 
o jejich zajímavé práci či koníčku ani nevíme.
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 FOLKLÓR, III. TŘÍDA
AUTOR: Eliška Rusňáková

Ve čtvrtek 26. května se žáci třetího ročníku zúčast-
nili projektového dne s názvem Folklór, seznámení 
s tradičními lidovými tanci, zpěvem a kroji v naší obci 
a v přilehlém regionu. Hlavní vedoucí projektového 
dne byla paní učitelka Jana Trávníčková, která má 
s folklorem dlouholetou zkušenost.
 

 PÍTKO Z KERAMIKY, V. A
AUTOR: Petra Hájková

Pro svůj projektový den jsme si vybrali téma kerami-
ka a strávili jsme tvůrčí den pod vedením paní Věry 
Švábové  při výrobě pítka pro ptáky. Hotové výrobky 
jsme umístili doma na zahradách a několik kusů jsme 
zhotovili i pro školní zahradu.
 

EKOSYSTÉM VODY A LESA, IV. TŘÍDA
AUTOR: Anežka Stávková

Žáci čtvrté třídy měli možnost v projektovém dni 
uplatnit své nabité teoretické vědomosti v praxi. 
Společně s odborníkem z praxe jsme pozorovali živo-
čichy ve školním jezírku, měřili délky skoků skokana 
zeleného, při cestě do lesa jsme porovnávali přírodu 
zničenou chemickými prostředky se zarostlými lány 
dříve obdělávaných vinohradů. V obou typech jsme 
hledali živočichy.

CANISTERAPIE A MYSLIVECKÁ 
KYNOLOGIE, V. B
AUTOR: Marie Hromková

Téměř každý páťák má doma jedinečného přítele na 
čtyřech tlapkách, který obohacuje život celé rodiny 
a dělá jej pestřejším či veselejším. O tom všem se pře-
svědčili žáci V. B během projektového dne s názvem 
,,Canisterapie a myslivecká kynologie“. Bohatým 
programem nás provedl pan Michal Sládek, který nám 
předal letité zkušenosti v oblasti myslivosti, chovu 
psů a významu canisterapie.
Andrea Fojtíková
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NAUČNÁ VYCHÁZKA LESEM VI. TŘÍDA
AUTOR: Petr Bárta

Se šestou třídou jsme se uspořádali 30. května pro-
jektový den s názvem „Naučná vycházka lesem“. 
Pod vedením pana Jana Konečného (člena místního 
mysliveckého spolku) jsme absolvovali naučnou 
procházku Vrbickým hájkem a dozvěděli se spoustu 
informací o ekosystému místního lesa a o myslivosti. 
 

PROJEKT ANDĚL V BÍLÉM?  VIII. A
AUTOR: Blanka Chytilová

Cílem našeho projektu bylo, aby si žáci uvědomili, co 
všechno patří do povinností a kompetencí zdravotní 
sestry, jaké školy je třeba vystudovat a vůbec, jaké 
předpoklady by měla mít osoba, která se o práci ve 
zdravotnictví uchází. Všechno s naší třídou přijela 
prodiskutovat osoba k tomu nejpovolanější – zdravot-
ní sestra Yvona Grünwaldová z brněnské nemocnice. 
  

ČEJKOVICKÉ ŠPIDLÁKY, VII. TŘ.
AUTOR: Stanislav kalužík

Projektový den VII. třídy Čejkovické Špidláky pro-
běhl pod vedením lektora Marka Navrátila začátkem 
května, kdy jde na této lokalitě spatřit rozkvetlou 
step. Kromě rostlin a živočichů se žáci dozvěděli 
o významu ochrany maloplošného území.

STARÁ ŘEMESLA – BEDNÁŘSTVÍ, VIII.B
AUTOR: Jaroslav Chlebík

Pro třídu VIII. B byl projektový den ve znamení 
starých řemesel, kdy jsme navštívili dílnu místního 
bednářského mistra pana Eduarda Bařiny. Žáci se 
dozvěděli vše o výrobě dřevěných sudů používaných 
na zrání vína. 

ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 
U ČEJKOVIC, IX. TŘÍDA
AUTOR: Hana Krakovská

Dne 21. dubna se vydali žáci IX. třídy v rámci projek-
tového dne prozkoumat územní systém ekologické 
stability v okolí Čejkovic směrem k Čejči. Během 
13 km dlouhé okružní trasy byli seznámeni Mgr. 
Markem Navrátilem z odboru životního prostředí KÚ 
JMK s konkrétními prvky tohoto systému. Žáci si díky 
mnoha novým poznatkům více uvědomili důležitost 
odborné i laické péče o krajinu. 
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Školkové papučky jsou už mnohým dětem malé a to 
znamená, že se školní rok chýlí ke konci. A jaký byl? 
Dobrý proto, že jsme nemuseli školku zavřít, přestože 
jsme se potýkali s karanténami zaměstnanců. Horší to 
bylo s vysokou nemocností dětí. Je nutné ale dodat, že 
rodiče vodí do MŠ i děti nemocné – se zelenou rýmou 
a kašlem, které si pak děti mezi sebou předávají.

Jedna ředitelka, čtyři učitelky, dvě asistentky, dvě 
kuchařky a jedna školnice se starají o 61 dětí, z nichž  
ve školním roce 2021/2022 bylo 35 nových. Září bylo 
náročné, zvykání na školku se neobešlo bez slziček. 

Během roku školku navštívilo několik divadélek 
se svými pohádkami. Malí školáci si vyzkoušeli jízdu 
autem podle pravidel na dopravním hřišti. Školku 
navštívil i Mikuláš s čertem a andělem. Nové hračky 
přinesl Ježíšek. Únor zpestřil karneval v maskách. 
V dubnu se školka hemžila čarodějnicemi a čaroději. 
Den Země jsme oslavili vysazením ořešáku Matěje na 

AUTOR: Lada Kočaříková

ROK VE ŠKOLCE

Odměře. Čas nám věnovali i hasiči, kteří nás provedli 
novou hasičárnou a ukázali nám hasičskou techniku. 
Největším zážitkem bylo stříkání z hadice. V květnu 
děti přivítaly ve školce maminky a tatínky (i babičky). 
Ke Dnu rodiny si pro ně připravily besídku a malé dá-
rečky. Den dětí jsme oslavili spolu s dětmi z přípravné 
třídy ZŠ na atletickém hřišti sportováním. Nezapome-
nutelný byl výlet do Hodoníny – pirátská plavba lodí 
po Moravě skončila ukořištěním sladkého pokladu. 
S dětmi, které nastoupí po prázdninách do první třídy 
nebo přípravného ročníku ZŠ (celkem 29 dětí), jsme se 
rozloučili na melounové párty na zahradě MŠ. Děti si 
vyrobily melounová trika, pochutnaly si na melounech 
a pobavily se u zábavných úkolů. Domů si odnesly malé 
dárky, které jim školku budou připomínat.

Všem dětem a rodičům přejeme příjemné prázdni-
nové dny volna. A v září se těšíme na nové školáčky.
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AUTOR: Ludmila Sýkorová

VÝLET SENIORŮ

PODĚKOVÁNÍ

Protože covid opět nabral na síle a udělal nám čáru 
přes rozpočet, mohli jsme se setkat až v březnu na 
Čaji, na kterém jsme oslavili svátek MDŽ. Tady jsme si 
domluvili výlety. Prvním byl zájezd na Floru Olomouc, 
na který jsme se všichni těšili. Tak tedy 22. dubna vyjel 
plně obsazený autobus do Olomouce a o týden později 
do Dolních Kounic. Na programu byla návštěva židov-
ské synagogy. Je to bývalá modlitebna židovské obce 
v Kounicích, která je chráněna jako kulturní památka. 
Za nájezdů švédských vojsk byla zničena a v letech 
1652 až 1956 znovu postavena v dnešní podobě. Kres-
ba a hebrejské liturgické texty se částečně zachovaly 
dodnes. Za války nacisté zakázali bohoslužby a vnitřní 
zařízení bylo odvezeno do Prahy. Po roce 1991 byla 
synagoga v restituci vrácena židovské obci v Brně. 

Poté jsme se vydali ke zřícenině kláštera Rosa coeli – 
nebeská růže. Ten byl založen v roce 1181. Byl to žen-
ský klášter premonstrátek. Prošel pohnutou historií, 
nyní jej vlastní brněnské arcibiskupství. Když dívka 
přišla do tohoto kláštera, už nikdy se z něj nedostala. 

V dnešní době se klášter částečně opravuje, konají 
se zde různé kulturní akce, pořádají svatby, koncerty, 
slouží k natáčení pohádek a filmů. Obytné prostory 
řeholnic se nedochovaly. Negativně na nás působila 
informace, že se částečně pohybujeme po hrobech 
řeholnic, které se tady pohřbívaly.

Po dobrém obědě jsme se přesunuli do rodiště Vla-
dimíra Menšíka – Ivančic. Po prohlídce jeho muzea byl 

Dne 30. 4. 2022 proběhlo v Čejkovicích po dvouleté 
„covidové“ pauze pálení čarodějnic. Chtěla bych moc 
poděkovat „čejkovským čarodejnicám“, že se do orga-
nizace akce znovu s chutí sobě vlastní pustily, všechno 
zařídily a domluvily. Poděkování patří i Obci Čejkovice, 
Kulturní komisi Obce Čejkovice a Sboru dobrovolných 
hasičů Čejkovice, kteří se na zajištění akce podíleli. 
V neposlední řadě chci vyjádřit vděk všem vám/nám, 
kteří jste neváhali a děti všelijak přestrojili, vybavili 
doplňky a nezbytným líčením i účesem. Ty nejodváž-

hodinový rozchod, a tak jsme si mohli dát kávu v malé 
cukrárničce.  Po malém občerstvení hurá do Moravské-
ho Krumlova na Slovanskou epopej  Alfonse Muchy. 
Obrovská nádherná plátna byla nevšedním zážitkem. 
Naše společné putování jsme zakončili v nedalekých 
Přibicích v zahradě plné exotických rostlin. Tady jsme 
si mohli prohlédnout mohutné palmy, různé cizokraj-
né rostlin a taky nakoupit sazenice květin.

Výlet to byl nabitý jak programem , tak i plný do-
jmů.  Za pečlivé zorganizování patří dík paní Haně 
Opluštilové, Laďce Havlíkové a  taky našemu řidiči 
Jendovi Veverkovi.

nější maminky neváhaly a samy sebe převtělily do 
čarodějnic. Všem patří velké díky! Sletu zdar a na konci 
dubna 2023 na sletěnou. 

BROŽURKA KE 135. VÝROČÍ HASIČŮ

Brožurka vydaná ke 135. výročí založení ha-
sičské jednoty v Čejkovicích je zdarma k mání 
na radnici a v Obecní knihovně.
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S ODBORNÍKY V ČEJKOVICKÉM ZÁMKU

Musím se však vrátit ke své, hojně navštívené, 
přednášce v Čejkovicích dne 5. 4. 2022. Před touto 
přednáškou na téma „ Čejkovičtí templáři – pravdy 
a mýty“ jsem si v doprovodu  pracovnice obce Mirosla-
vy Sýkorové šel prohlédnout zámecké podzemí, a to 
z jednoho prostého důvodu. Šlo mně o to vyjasnit si 
historické skutečnosti, o kterých píše ve svých pracích 
prof. M. Plaček, že v podzemí místního zámku se na-
cházejí dva malé templářské sklepy ze 13. - 14. století 
a ostatní sklepení že jsou podstatně mladšího data.

Jak by tyto templářské sklepy měly vypadat  jsem 
věděl z ústního podání našeho současného nejlep-
šího historika přes středověk a templářskou historii 
prof. Libora Jana.

Dle výše uvedeného vypodobení, jak by měl vy-
padat hodnověrný templářský sklep, jsem však na 
místě našel tento jen jeden, a to pod parkánem smě-
rem přibližně naproti domu č. 5, kde bydlí manželé 
Anežka a Jan Bártovi.

Jde totiž o poměrně malý sklep v délce asi 8 metrů 
( v současné době přestavěný na archivní ), s valenou 
cihlovou klenbou, s čely vyzděnými pískovcovými 
lomovými kameny (asi z Vrbice nebo Kobylí), jak 
s oblibou stavěli po Evropě i jinde členové templář-
ského řádu.

Toto zjištění jsem sdělil na zmíněné přednášce, 
což mělo za následek řadu námětů, hlavně od členů 
badatelského týmu, kde a jak najít ten druhý tem-
plářský sklep, neboť jak je známo, všechny zdejší 
sklepní zámecké komplexy jsou postaveny hlavně 
jezuity po roce 1620.

V tomto příspěvku chci napsat o neo-
pakovatelném setkání v Čejkovicích dne 
18.5.2022 s členy místního badatelského 
týmu, zástupci obce Čejkovice a vý-
znamnými odborníky z Masarykovy uni-
verzity Brno, a to prof. Liborem Janem 
a prof. MUDr. Augustinem Svobodou.

Na můj návrh pozvat do Čejkovic odborníky z MU 
BRNO, zejména prof. Libora Jana, který byl jako stře-
doškolský student  na zámku koncem 70. let min. stol. 
účasten  záchranného archeologického průzkumu, 
což bylo přítomnými s povděkem přijato.

     V rámci diskuse s posluchači jsem po své 
přednášce uvítal pozvání od manželů Jany a Jiřího 
Janoškových do stylového templářského zázemí v 
„Penzionu pod zámkem“ majitele Petra Veselého, 
pokud se tato akce s MU Brno bude realizovat. Což 
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se skutečně brzy podařilo zorganizovat, jak už bylo 
v úvodu článku uvedeno. 

Prohlídka a jednotlivá posouzení navštívených 
zámeckých sklepů trvala téměř 3 hodiny a začalo se 
posouzením sklepů, jež by mohly být tzv. templářské. 
Bohužel, jak bylo potvrzeno odborníky z MU Brno, 
templářský sklep je jen jeden, což je ten, který je 
přestavěn na sklep archivních vín.

Další zhodnocení templářského stavebního umění 
proběhlo ve věži původní tvrze, která je postavena 
do výšky 2 pater z lomového kamene s částečně do-
chovaným kamenným portálem, dosvědčující ranou 
gotiku datovanou do 13. století.

Ve všech sklepních prostorách jsme sledovali z ja-
kých cihel je tento sklepní monument postaven, avšak 
ani v jednom případě nebyl nalezen žádný kus cihel, 
jež by pocházel ze severní Itálie.

Ve velkém tzv. rytířském sklepním sále, kde často 
probíhají odborné degustace řízené věhlasnými 
someliéry, jsme se dál chodbami vedoucí do kří-
žového sklepu jdoucí pod silnicí nedostali, jelikož 
vstup  je zde zakryt vyvýšeným pódiem. Proto jsme 
si prohlídku křížového sklepa (vinárny) v doprovodu 
pana vinárníka Marka Bučka mohli prohlédnout, až 
jsme vyšli ven na světlo Boží a vstoupili jsme do něj 
z venkovní strany ulice.

Díky členům představenstva Templářských sklepů 
a to Ing. Janu Holomkovi a Ludvíku Balátovi, jsme 
mohli komplexní prohlídku sklepních prostor zreali-
zovat přímo z křížového sklepa do sklepních prostor  
se sudy v délce asi 600 metrů, postavených jezuity.

Pohled na účastníky akce:
 stojící zleva: Jiří Janošek, sedící prof. A. Svoboda, 

dále prof. Libor Jan a stojící Ing. Vít Hřiba

Dotkli jsme se také historie zámecké studny , která 
je zakryta měděným krytem (před léty ho zhotovil 
pan Antonín Ševčík), jehož vstup byl uzamčen a klíč 
byl toho dne nedostupný.

Při návštěvě obřadní síně, která je přestavěna z bý-
valé jezuitské kaple, nás prof. A. Svoboda seznámil 
s její historií a pojednal i o vzácných církevních 
obrazech, které skončily po zrušení řádu v chrámu 
Páně sv. Kunhuty.

Při posezení v „Penzionu pod zámkem“ v místnosti, 
v jejímž čele jsou 3 dekorativní  templářské postavy 
v životní velikosti, jež byly vyrobeny až v daleké Indii, 
jsme se dověděli od paní Josefky Stávkové (1944) 
o rodinné historce, kterou často vyprávěla její babička 
Marie  Kubínová, rozená Novotná..

Tato sloužila jako mladá na zámku a jednou jim 
tam spadla slepice do otevřené zámecké studny. Jaké 
bylo jejich překvapení, když byla slepice druhý den 
nalezena živá ve sklepích pod zámkem!

Na to navázal vinař Jaromír Sýkora vzpomínkou, že 
jeho děda Karel Hlinecký, který bydlel naproti koste-
lu, měl na dvoře studnu, ze které asi v polovině její 
hloubky byl boční vstupní otvor do úkrytu pro cenné 
věci a potraviny pro případ nenadálého přepadení 
obce nájezdníky.
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K historii zámecké studny se otevřela velmi živá 
debata, ze které pro mě vyvstal úkol zjistit něco 
více o této studni. Nejvíce účastníky akce zajímalo 
to, zda při záchraně tehdy chátrajícího zámku byl  
proveden její archeologický průzkum.

Na to jsem navštívil v Brně Národní památkový 
ústav, kde mně bylo Mgr. Evou Chovancovou sděle-
no, že nikoliv a ať se obrátím na Muzeum TGM v Ho-
doníně. Zde jsem si dne 2.6.2022 sjednal schůzku 
s ředitelkou muzea Mgr. Irenou Chovančíkovou, jež 
má rodinné kořeny v Čejkovicích a má k nim velmi 
srdečný vztah. Dověděl jsem se, že v 70. - 80. létech 
nebyl proveden průzkum studny, ale okolí zámku 
a nádvoří bylo prozkoumáno pod vedením pracovní-
ků Muzea TGM, a to Dr. Bednaříkové a Dr. Tribuly. 
Přitom na nádvoří byl nalezen hromadný hrob žen 
a dětí v počtu asi 15 obětí z doby husitských válek. 
Odhaduje se, že to bylo v roce 1426, kdy tento zámek 
vlastnili katoličtí Šternberkové.

Archeolog Muzea TGM v Hodoníně pan Mgr. Kost-
rouch nám vyčíslil za možné provedení záchranného 
archeologického průzkumu studny astronomickou 
částku, takže jsme se po domluvě se členy badatel-
ského týmu rozhodli, že do toho nepůjdeme.

Shodli jsme se však na tom, že ve vlastní režii 
podnikneme aktivní kroky, abychom se o této studni 
dověděli co nejvíce. Už to, že se v Čejkovicích tradu-
je, že je tato studna hluboká možná 40 metrů, což se 
nám vzhledem k hloubce okolních studní nezdálo. 
Tyto jsou podstatně méně hluboké.

Proto, jako první krok v součinnosti s OÚ Čejko-
vice, byl požádán místní výborný geodet Petr Ivičič 
o určení nadmořských výšek nádvoří zámku u stud-
ny a dna místního potoka u OÚ. Měření proběhlo 
dne 28. 6. 2022 s tímto výsledkem v geodetickém 
systému BpV:
Studna (výška terénu dveří studny) 217, 18 m.n.m
Dno potoka u Obecního úřadu 201, 77 m.n.m.
Rozdíl výšek činí 15, 41 metrů.

Samozřejmě geodetickou metodou měření nelze 
zjistit hloubku možného sedimentu ve studni, proto 
jsme dne 1. 7. 2022  provedli s Jaroslavem Stávkem 
(1944) klasické měření olovnicí. Jaké bylo naše 
překvapení, když jsme touto metodou zjistili, že 
hloubka studny je 17, 40 metru, to znamená, že dno 
studny je ještě asi 2 metry pod úrovní dna potoka. 
A ještě větší překvapení pro nás byla naměřená 
výška hladiny studniční vody, která byla ten den 
7, 20 metrů. Proto se nelze divit tomu, že voda ze 
studny je i dnes používána v zámku jako užitková.

Na základě zjištěných měření zůstává otázka 
archeologického průzkumu studny do budoucna 

otevřená, i když archeolog Muzea TMG v Hodoníně 
sdělil, že  výzkumy studní obecně patří k těm arche-
ologicky nejatraktivnějším.

Závěrem tohoto příspěvku se ještě vrátím k naší 
odborné debatě v úžasném prostředí v „Penzionu 
pod zámkem“, kam se dostavil na základě pozvání 
i nálezce kovového pečetidla s vinařskou tematikou 
a signem T. I. pan Zdeněk Švejcar, rodák z Mutěnic, 
který toto pečetidlo nalezl na své mutěnické vinici.

Toto pečetidlo  bylo na místě posouzeno velkým 
znalcem historických pečetidel panem prof. Liborem 
Janem  a bylo konstatováno, že jde o pečetidlo bohaté-
ho sedláka nebo vinaře z 18. století a je značně cenné. 
Zůstává otázka, jaké historické cennosti se nacházejí 
na dně zámecké studny v Čejkovicích?

Kovové pečetidlo
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O NAŠICH PŘEDCÍCH

Jak už bylo dříve uvedeno, manželé Anna a Franti-
šek Stávkovi měli dohromady čtyři děti. Manželka Fr. 
Stávka (1848) Anna (31.10.1849), rozená Martincová 
pocházela z 1/4 lánické rodiny z domu č. 198, dle 
sčítacího operátu z roku 1869 žila tato na domě jen se 
svou ovdovělou maminkou Annou (1812) a bratrem 
Josefem (1857), když si ji dne 10.1.1872 vzal František 
Stávek za svou právoplatnou manželku.   

Jejich prvorozenou dcerou byla Marie (27.1.1873 
– 17.4.1933), která se provdala dne 31.11.1893 ve 
20. létech do domu č. 21 za dvacetišestiletého 1/2 lá-
níka Metoděje Martince, avšak první dítě se jim na-
rodilo v roce 1894 na č. 147. Na rodném domě Me-
toděje tj. č. 21 zůstali jeho rodiče sami se služkou 
Korábovou Marií (1885), rodačkou z Klobouk. Totiž 
její otec Frant. Koráb se objevuje v Čejkovicích na č. 
90 po sňatku s místní rodačkou Ludmilou, kdy v r. 
1890 s ní má 4 děti  a v r. 1910 už je s celou rodinou 
na č. 21, kde žije tato rodina Korábova do dnešní 
doby. Z matričních záznamů se o Marii Martincové, 
roz. Stávkové dovídáme, že dne 17.2. 1922 odpadla 
k církvi Československé v návaznosti na události se 
vznikem nové ČSR.

O druhorozené dceři Františce (20.12. 1874 – 13.11. 
1930) se díky spolupracovníku Ing. Janu Otáhalovi, 
dlouholetému dopisovateli do Čejkovického zpravo-
daje, o ní dovídáme více, navíc i díky jím doplněnými 
cennými rodinnými fotografiemi. Totiž, jde o jeho 
babičku, která se provdala ve 23 létech v roce  1897 do 
domu č. 19 za stejně starého Josefa Otáhala (6.12.1874 

– 1949), se kterým se velice dobře znala od útlého 
dětství, neboť bydleli od sebe prakticky jen přes ulici.

Manželé Otáhalovi měli spolu jen samé kluky, 
a to Jaroslava (21.4.1896), dále Josefa (1.11. 1899), 
který žil v Praze jako důstojník ČSR armády, Kli-
menta (13.11.1901), což byl otec Ing. Jana Otáhala, 
a poslední syn byl František (6.1.1905).

O Františce Otáhalové, roz. Stávkové se v Čejko-
vicích povídalo, že to byla právě ona - iniciátorka 
daru do chrámu sv. Kunhuty, a to vitrážového okna 
s iniciály J.F.O. (Josef a Františka Otáhalovi). Okno je 
umístěno, při pohledu z lodi kostela, v levo od oltáře. 
Čtvrté dítě v rodině Stávkové byla dcera Majdalena 
(20.6. 1880 – 27.7.1952), která se dne 3.2.1900 ve 
věku 20 roků provdala do rodiny Stávkovy č. 22 za 
24 letého  Josefa Stávka (16.8.1876) zvaného v místě 

V minulém čísle 1 / 2022 Zpravodaje vám 
nebylo z kapacitních důvodů zodpovězeno 
nic o osudu tří sester v I. světové válce 
padlého Petra Stávka (1876 – 1914) z domu 
č. 158, a to Marii, Františce a Magdaleně. 
Na základě četných dotazů a přání čtenářů 
se o nich zmíním v tomto čísle a navíc 
jej doplním zajímavými pohledy do dvou 
čejkovických rodin, a to rodiny Otáhalovy 
a Kulykovy.

Tato vzácná fotka pochází z archivu Ing. Jana Otá-
hala a jde o jeho prababičku, neboť to byla matka 

jeho babičky Františky. Nekvalitní fotka 
Františka Stávka (1848), tedy chotě manželky 

Anny, se dochovala jen v knize „T.G.Masaryk a jeho 
rodný kraj“ od Rudy Šoupala z roku 1933, 

a proto je  nereprodukovatelná.
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jako Josífek. Vůbec nepřekvapuje, že na jejich svatbě 
byl za svědka 1/4 láník Josef Otáhal z č. 19, a aby 
toho nebylo málo, tak sestra tohoto Josífka Stávka 
z č. 22 Marie (1874), která se provdala do domu č. 
158 za již zmíněného padlého Petra Stávka (1876). 
Možno konstatovat, že šlo o malou mezilánickou 
čejkovickou sňatkovou politiku. Pro doplnění 
přehled dětí Majdaleny a Josefa Stávka : František 
(1901), Petr (1905) zvaný „Poslyš“, ženatý v Novém 
Poddvorově, dále Bohumila (1910), Marie (1914) 
a Josef (1916).

Závěrem k dcerám Anny a Fr. Stávka (1848), spo-
lužáka TGM, nutno dodat, že se všechny tři dobře 
provdaly v rodných Čejkovicích na městečku, a to jen 
na dohled od rodného domu č. 158, aby jim nebylo 
tzv. smutno po „rodné hroudě“.

Vzhledem k tomu, že bylo zmíněno o vstupu Josefa 
Otáhala do vážené rodiny Stávkovy č. 158, dovolte 
více nahlédnout do historie rodiny Otáhalovy. Jde 
totiž rovněž o váženou rolnickou rodinu, která však 
není tzv. „echt“ čejkovská, neboť prapředek Josef 
Otáhal pocházel z nedalekého Kobylí.

Nahlédneme-li do sčítacích operátů v Kobylí z roku 
1857, tak se dovídáme, že zakladatel rodu Ondřej 
Otáhal (1813) měl s druhou ženou Františkou (1827), 
původem z Pavlovic, jen samé syny, a to Josefa (1834), 
Martina (1837), Franze (1840), Jakoba (1851) a Vin-
cenze (1856).

Nás však zajímá prvorozený syn Josef nar. 25.2. 
1834, jehož první sňatek lze v Čejkovicích vystopovat 
s místní rodačkou Juliánou Kmentovou z domu č. 26, 
se kterou měl následující děti :

Viktorii (1858), Annu (1860), Josefa (1863), Fran-
tišku (1865), která v době pandemie cholery v roce 
1866 jako mnoho další dětí a dospělých umírá. Dále 
Václava (24.9. 1866) a Josefku (1869). Všechny děti 
až na Václava a poslední Josefku zemřely do pěti let 
svého věku, kdy zmiňovaný Václav zemřel na tehdejší 
dobu v neuvěřitelně úctyhodném věku 89 let až dne 
31.3. 1955.

K zakladateli rodu Josefu Otáhalovi v Čejkovicích se 
musíme zmínit, že dne 20.12.1873 byl zvolen ve svých 
39 létech starostou obce, kdy dle C.K. zákona z roku 
1864 splňoval všechny podmínky, tj. měl více jak 24 let 
a nebyl nic dlužen své obci. I když nebyl čejkovským 
rodákem, tak jeho hospodářské úspěchy a charaktero-
vé vlastnosti byly rozhodující pro jeho volbu.

Po úmrtí první ženy Juliány, jež zemřela v roce 1873, 
se Josef Otáhal žení podruhé a bere si ve věku 39 let 
osmadvacetiletou vdovu po Janu Martincovi z domu 
č. 49 Kunhotu, nar. 2.6. 1846, rozenou Pazderkovou , 
dceru 1/4 láníka Pazderky.

S ženou Kunhotou měl Josef Otáhal syna Josefa, 
nar. 6.12. 1874, kdy už je ale na domě č.19 a dle sčí-
tacího operátu z roku 1890 jsou tam spolu i s dcerou 
Josefkou, která byla z prvního manželství od Juliány 
a dále se třemi čeledíny. To svědčí o velice dobrém hos-
podaření a bohatství gruntu, a to čeledínem Tomášem 
Veselkou (1870), Jakubem Směřičkou (1872) a Janem 
Martincem (1870), který byl synem první ženy Juliány 
z jejího prvního manželství. Byl děda současného Jana 
Martince (1947), povoláním elektrikář, z domu č. 63.

Jelikož se Josef Otáhal (1834) v Čejkovicích oženil 
dvakrát, tak můžeme hovořit, že zde založil dvě linie 
„Otáhalů“, z prvního manželství s Juliánou jde o li-
nii Václava Otáhala (1866) a ze druhého manželství 
s Kunhotou jde o linii Josefa Otáhala (1874). Rodina 
Václava Otáhala (1866) žila a hospodařila na usedlosti 
č. 24 s devíti dětmi, které měl se ženou Marií (1867), 
a to Augustina (1891), Tomáše (1894), Václava (1895), 
Josefa (1897), Bedřicha (1900), Magdalenu (1901), 
Františka (1903), Metoděje (1905) a Cyrila (1910).

K linii Josefa Otáhala, která nebyla tak početná jak 
linie Václava Otáhala, nutno připomenout, že v této 
linii Josefa byla v držení vzácná stavba vinného sklepa, 
jež se nachází od kostela směrem na Čejč při odbočení 
ke hřbitovu a je chráněna památkovou péčí. Vinný 
sklep koupil Josef Otáhal od Antonína Opluštila v roce 
1906. V roce 2018 po ukončení vinařské činnosti prodal 
sklep poslední majitel Ing. Jan Otáhal zájemci o po-
kračování tradiční výroby vína autentickou metodou 
Ing. Petru Kolaříkovi.

Rovněž tradice nositelů jména Josef Otáhal je velmi 
zajímavá, jak mně sdělil kolega Ing. Jan Otáhal žijící 
ve Valticích, i když ne tak rozvětvená jako mnohé 
tradiční rody:

Josef Otáhal ( 1834 – 1897) domovské právo Koby-
lí, přiženil se do Čejkovic jako první nositel jména 
Otáhal, stařeček Josef (1874 – 1949) Čejkovice, strýc 
důstojník Josef (1899 – 1963) žijící v Praze,  bratranec 
a syn strýce Josef (1937) žijící ve Strážnici.

Františka Otáhalová, rozená Stávková (1874)
a její manžel Josef Otáhal (1874)
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Jinak  z této linie Josefa Otáhala (1874)  pochází 
otec Ing. Jana Otáhala Kliment Otáhal (1901), který 
měl s manželkou pocházející z Vrbice, Ludmilou, 
roz. Janoškovou (1905) na č. 19, celkem šest dětí, a to 
Marii (1928), Ludmilu (1932), Josefa (1934), Jarosla-
va (1937), Oldřišku (1939) a nejmladšího Ing. Jana 
Otáhala (1944).

terem, kteří jej poslouchali na slovo, bylo to jediné, 
co v té těžké době měl. Byl nucen se pak po Uhrách 
protloukat jak se dalo, tam za jídlo naštípal dřevo, 
jinde vyházel ze stájí hnůj za trochu jídla a nocleh 
a podobně. Když se dostal na moravské Slovácko, tak 
se mu z důvodů velké štědrosti zde žijících lidí zalíbilo, 
a to nejvíce v Čejkovicích. Stále chodil v přešité vojen-
ské C.K. uniformě, kdy se v ní nejprve usadil u Hrůzů 
naproti kostela. Jak rostl, tak mu časem sahaly kalhoty 
do půl lýtek a podobně tomu  bylo i s krátkými rukávy.

Později se o jeho střechu nad hlavou a oblečení 
postarala na Včelíně rodina Jana Pazderky, která se 
už na něj nemohla dívat, jak vypadá v přešité a malé 
vojenské uniformě.

Vrátíme-li se na zmíněné č. 19 v roce 1921, kdy bylo 
po vzniku ČSR provedeno poprvé sčítání obyvatel, 
tak se dovídáme, že u Josefa Otáhala pracoval od 7.1. 
1916 jako čeledín Prokop Kulyk. Tento se narodil 16.11. 
1898, byl řeckokatolického vyznání, původem z obce 
Przevlaky, okr. Buczacz v Haliči. Jeho otec byl rolník 
Eliáš Kulyk a matka Anna, roz. Jacková, všichni polské 
národnosti, avšak patřící tehdy pod carské Rusko.

Ve vzpomínkách rodiny Kulykovy se traduje, že 
na podzim roku 1914, kdy jinoch Prokop pracoval 
s koňmi na jejich poli, neboť jeho otec i bratři mu-
seli narukovat do carské armády, jej přímo na poli 
zrekvírovali rakousko- uherští vojáci a musel s nimi 
odjet hned bez rozloučení s maminkou do Uher (na 
dnešní Slovensko).

Jednou ráno  po probuzení s hrůzou zjistil, že jak 
vojáci, tak jeho koně i s povozem jsou neznámo kde. 
Byl to pro něj obrovský šok a neštěstí, jelikož jejich 
výborní koně plemene Hucul s jedinečným charak-

Když bylo Prokopovi asi 18 roků, tak se objevuje 
už za plat u Josefa Otáhala na č. 19 jako čeledín. Poz-
ději, když se seznámil v Čejkovicích s hezkou dívkou 
Anežkou Šťastnou (19.1.1903), dcerou Antonína 
Šťastného, dělníka v Čejkovicích, a matky Františky, 
dcery Tomáše Hnidáka, a chtěl si ji vzít za ženu, tak 
nastal problém. Tento problém tkvěl v tom, že milý 

Omladina Otáhalova na čejkovickém hřbitově 
u tehdy monumentálního pomíku Františky Otáha-

lové z roku 1944.

Prokop KULYK v novém oblečení u Pazderků
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Prokop z důvodů válečných událostí neměl vůbec 
žádné osobní doklady nutné pro uzavření sňatku. 
Vzhledem k tomu, že jeho rodná obec Przevloce po 
1. světové válce připadla Polsku, tak Prokop žádal na 
polském konzulátě v Moravské Ostravě o vystavení 
požadovaných dokumentů. Jakmile je obdržel, což 
bylo zaslané „Zasviadczenie“, tak si mohl teprve 
u oddávajícího kněze P. Jana Navrátila v Čejkovicích 
požádat, za přítomnosti svědků Jana Pazderky a Fer-
dinanda Opluštila, v červnu 1925 o uzavření svazku 
manželského.

od půdy až po sklep. Nic však nenašli, co hledali, ale 
přesto se sháněli po dělníkovi Kulykovi. Tento však 
dostal včas od dobrých lidí avizo, že  u nich řádí 
gestapo, na nic nečekal a hned utekl do blízkého lesa 
Ochozy u Vrbice. Zde přebýval v zemním úkrytu 
s dalšími gestapem hledanými muži až do osvobození 
obce Čejkovice.

Manželé Kulykovi měli celkem sedm dětí, jež uvá-
dím, jak se narodili:

Anežka (13.8.1924), Marie (1926), Františka (1927), 
Jaroslav (1929), Josef (1932), Božena (1934) a Prokop 
(1938), zvaný v místě Prokin.

Stručně k jednotlivým dětem: Anežka se dožila věku 
jen 16 roků, neboť stoupla na prkno s rezavým hřebí-
kem a dostala jako neočkovaná tetanus. Dále Marie, 
maminka paní učitelky Milady Martincové (1949), 
a její sestra Františka pracovaly jako dojičky v místním 
JZD a podle vedoucího zootechnika střediska šlech-
titelského chovu dojnic Mirka Veverky šlo o velice 
svědomité a pracovité ženy. Jaroslav žil celou dobu 
v Čejkovicích, Josef pracoval v Tabáčce a později v STS 
Hodonín, ale žil v Mikulčicích. Božena žila a pracovala 
v Hodoníně a po smrti manžela se přestěhovala do 
Mikulčic k dceři, kde i v tomto pozdním věku háčkuje 
úžasné dekorativní předměty.

Z dětí Kulykových se do mysli obyvatel Čejkovic 
nejvýrazněji zapsal nejmladší Prokop, zvaný Prokin. 
Pro svou temperamentní povahu se často dostával do 
konfliktu, jak s vrstevníky, tak i s místními autoritami.

Nejznámějším konfliktem se Prokin zapsal do pa-
měti a vzpomínek Jaroslava a Petra Stávkových (oba 
1944) a dalších historkou při kopané na malém hřišti 
za školou, naproti domu TGM. V tomto domě tehdy 
bydlel správce místní Sokolovny a zmiňovaného hři-
ště pan Vít Šafařík. Správce Šafařík měl mimo 4 dětí, 
velkého hejna hus i dlouhosrstého rezavého jezevčíka, 
slyšícího na jméno Punťa.

Tento Punťa pokládal zázemí hřiště nedaleko od 
své boudy za jím hájené teritorium. Totiž běda, jak se 
„přestřelený“ míč dostal do jeho hájenství, tak došlo 
vždy k přerušení hry. Ten z hráčů, který tzv. „zakopl“ 
míč do tohoto území, a pokud se chtělo pokračovat 
ve hře, musel jít s prosbou za správcem Šafříkem, aby 
jeho Punťa vydal jím zalehlý a držený míč.

I stalo se, že jednou tzv. zakopl míč i nejlepší 
čejkovický fotbalista Prokin, a chtě nechtě musel jít 
s prosíkem za panem Šafaříkem. Zde došlo k násle-
dující nezapomenutelné ústní přestřelce v návaznosti 
na stále se pasoucí hejno hus asi v počtu 50 – 60 kusů. 
Tyto husy chovala rodina Šafaříkova pro spásání trávy 
na hřišti, aby jej nemusel správce Šafařík několikrát 
do roka sekat.

V době Protektorátu Čechy a Morava pracoval 
Prokop jako mlynářský dělník k plné spokojenosti 
zaměstnavatele u mlynáře Josefa Havlíčka. V závěru 
2. světové války jej někdo udal, neznámo proč, načež 
nečekaně přijelo do Čejkovic německé gestapo ke 
Kulykům do domu č. 344, kde udělalo celkovou razii 

Na svatební fotografii z června 1925 je Prokop 
Kulyk s manžekou Anežkou a 10 měsíční dcerou 

rovněž Anežkou, která se narodila ještě před svat-
bou, jelikož ženich neměl dlouho vyřízeny doklady 

o svém původu.
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Datum akce: 23.4.2022

Akce během roku ve skautských oddílech mají mnoho 
podob a forem. Počínaje dobrodružstvím v přírodě 
nebo vodácké akce a jiné. Ale není to vždy jen o zá-
bavě pro děti, ale tvrdou dřinou našich vedoucích, 
hlavně ale prací rádců, kteří vedou jednotlivé družiny.

V sobotu 23.4. nás tedy čekala „stmelovačka“ na 
klubovně v Čejkovicích, která byla určená hlavně 
pro tyto fantastické mladé vedoucí. Organizoval ji 
Marián a pojďme si tedy popsat, co některé z vás 
může čekat při takové cestě, kterou tito mladí lidé 
jdou. Sraz byl v 16 hodin. To, že někteří přišli pozdě, 
ale vůbec nevadilo, protože zde zafungovala krásně 
komunikace a řádně dal každý vědět, kdy je mají 
organizátoři čekat. Začalo se malou stolní hrou, která 
se jmenuje: „Pukec“ ( najděte si video na internetu, je 
to sranda ) Při této stolní aktivitě se Marián ujal vaření 
pro všechny zúčastněné a nikdo kromě něj se vlastně 
nemusel o nic starat. Sníst specialitu šéfkuchaře ale 
už musel každý sám.

Utužování kolektivu pokračovalo následně karetní 
hrou, která spočívala v poznání myšlení spoluhráčů. 
Zde jsme se u některých popisů velice zasmáli. Ale 
hlavní program teprve přišel v pozdních hodinách, 
společně za vedení Mariána jsme si na flipchart 
sepsali záporné a kladné vlastnosti našeho oddílu. 

Jelikož Prokinem oslovený správce Šafařík dělal 
s míčem cavyky, tak se Prokin neudržel a na velice 
překvapeného pana Šafaříka spustil :

„Tady na tomto hřišti, kde není husinec, tak je nasr… 
a kde není nasr…, tak je husinec od vašich husí, kdo 
na tom má hrát ? „

Na to pan Šafařík : „No, jasně sprostý Kulyk. „  Re-
akce Prokina: „ No, jasně zubatí Šafaříci.“

A takto, to pokračovalo asi 5x dokola.
Když Punťa poznal, že jeho páníček nemá tak zvaně 

navrch, opustil jím zadržovaný míč a odloudal se do své 
boudy, tím pádem byl míč volný a hra mohla pokračovat.

Všichni neuvěřitelně zaskočení spoluhráči jen zírali 
na Prokina, co si to na správce dovolil a svorně kon-

statovali, že oni by si to, co Prokin, k místní autoritě 
nedovolili.

Navíc díky svému talentu ve zpěvu a hereckým 
schopnostem Prokin v Čejkovicích založil estrádní 
skupinu, se kterou často s úspěchem vystupovali nejen 
v Čejkovicích. Po vyučení Prokin žil ve Veselí n. Mor. 
a po roce 1968 se přestěhoval do Hodonína, kde žije 
do dnešních dnů.

Na závěr dovolte poděkovat za poskytnuté informa-
ce a fotografie Ing. Janu Otáhalovi, rovněž manželům 
Miladě a Janu Martincovým z č. 136, Prokopovi Ku-
lykovi a jeho tetě Boženě do Mikulčic a také Jendovi 
Martincovi z č. 63. Na závěr jako vždy genealogovi, 
mému spolužákovi Josefu Michalicovi z Prušánek.  

SKAUTI

U této aktivity jsme se o sobě dle mého názoru do-
zvěděli spoustu informací a mnohé z nás to nejspíš 
inspirovalo.

Když už si ale každý myslel, že konečně půjdeme 
spát, tak jsme se vydali ven, nikdo nevěděl kam. 
Rádci dostali jednoduchý úkol, dostaňte se na místo 
určení… Dopadlo to dobře, nebojte, máme šikovné 
rádce a všichni se zdárně dostali do cíle. Bylo už ale 
dost pozdě, tak jsme se po poslední aktivitě vydali 
spát. Ráno nás čekala ještě oddílová rada v pyžamech. 
Co ale nikdo ráno nečekal, byly wafle se šlehačkou 
a jahody. A i takové akce třeba umíme.

RÁDCOVSKÝ POCHRAP NA KLUBOVNĚ
Autor: Marián
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SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ HASIČSKÉ ZBROJNICE
Autor: Marián 

Datum akce: 14.5.2022

V sobotu v odpoledních hodinách jsme se setkali 
s hasiči u sochy T.G.Masaryka naproti naší klubovny. 
Byli jsme obcí požádáni o pomoc při slavnostním 
otevření nové hasičské zbrojnice. Náš úkol byl zabavit 
děti, které chodily proudem.

Postavili jsme tradičně náš stan, kde byl k dispozici 
plackovač a kdokoliv si mohl vyrobit svou vlastní 
placku nebo zastřílet z luku. Ale tu největší slávu 
sklidil Pukec, kdy se hra dokázala hrát ve dvou, anebo 
dokonce ve čtyřech. Tuto hru si zahráli ti nejmenší, 
ale neminulo to ani dospělé zvědavce.

Samotná akce byla velice podařená, naše stanoviště 
nebyla  jedinými. Okolo nás byly postaveny ještě dva 
skákací hrady, stanoviště zde mělo také hnutí Bron-
tosaurů, kteří si připravili lanovou dráhu.

Ale to nejzajímavější z programu patřilo hlavně 
hasičům. Ti nám předvedli, jak pomocí techniky 
vytáhnout člověka z auta ( z kterého potom moc už 
nezbylo). Také jsme viděli slaňování z jeřábu. Na-
konec hasiči pro děti připravili na sóle bublinkovou 
lázeň, kde se vyřádily i naše děti ze skautu. Mokrý 
byl každý, i dospělí vedoucí.

My skauti z 11. skautského oddílu z Čejkovic dlou-
hodobě čejkovickým hasičům fandíme a gratulujeme 
jim k nové zbrojnici.

RARÁŠKŮV VÍKEND NA SONNENTORU
Autor: Zbyňa 

Datum akce: 1.5.2022

První květnový den jsme se účastnili slavnosti na 
Sonnentoru. Byli jsme požádáni, jestli bychom ne-
připravili několik stanovišť pro děti, které na slavnost 
s rodiči přijdou. A protože to máme na Sonnentoru 
rádi, tak jsme neváhali.

Pro děti byly připraveny disciplíny jako, např. ská-
kání v pytlích, chůdy (ty měly veliký ohlas i u rodičů), 
střelba z luku (taky s velkým ohlasem i velkých), 
třídění odpadu a velký úspěch sklidilo stanoviště, kde 
si účastníci mohli vyrobit svoji placku se špendlíkem. 
A to buď s motivem Sonnentoru, nebo s nějakým 
naším skautským.

Jako dobrodružná a zábavná se ukázala naše stopo-
vací hra, při které účastníci dostali kartičku, na kterou 
museli napsat 10 zvířat a 5 rostlin, které poznali podle 
obrázků, ty však museli první najít v areálu našeho 
herního prostoru.

Jako vysoce strategické hodnotíme umístění naší 
herní zony hned vedle stánku s palačinkami. A že 
byly dobré…:-)

Celý den jsme si i díky hezkému počasí moc užili 
a hodně se zasmáli.

OJAM 2022- OKRESNÍ JAMBOREE
Autor: Ivka 

Datum akce: 10.6.-12.6.2022

V pátek 10. 6. jsme se vydali na Jamboree okresu 
Hodonín, které se konečně po čtyřech letech moh-
lo uskutečnit, a my tak mohli potkat skauty, kteří 
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skautují kolem nás. Posbírali jsme se po Čejkovicích 
a Hodoníně a v počtu devíti děti a dvou dospělých 
doprovodů jsme se vydali vlakem do zastávky Vrbov-
ce, odkud jsme došli až na tábořiště Poľana, které je 
přímo u slovenských hranic.

První den jsme se se všemi seznámili a ubytovali 
jsme se v chatkách, které nám byly poskytnuty, a než 
jsme se nadáli, mohli jsme jít na kutě. 

V sobotu nás čekal nelehký úkol – získat zpět 
kameny nekonečna, které někdo v noci ukradl, 
a zachránit tak svět! Jelikož jsme s sebou měli naše 
superhrdinské převleky, mohli jsme se pustit do akce. 
Celé dopoledne jsme trénovali různé znalosti a doved-
nosti, abychom se odpoledne mohli vydat na cestu ke 
kamenům nekonečna. Cesta byla dlouhá a náročná, 
ale všichni jsme to zvládli a porazili jsme všechny 
padouchy – a našli kameny nekonečna!

Večer jsme toto vítězství oslavili u táboráku, kde 
jsme zpívali a hráli různé hry. Poslední den jsme 
relaxovali a hráli pár her, než byl čas se sbalit a odjet 
zpět domů.

Po třech letech jsme si mohli konečně užít Den 
Země! Nápadů jsme měli spoustu, ale stejně 
jsme začali úklidem, protože ten je nejdůležitější. 
Podařilo se nám vysbírat odpad ze dvou hektarů 
mezí u Babí hory. Pytlů byla hromada, a tak jsme 
ocenili, že nám je po akci odvezli pracovníci obce. 
Děkujeme!

A protože pytlů byla opravdu hromada a všichni 
jsme se běháním po mezích pořádně unavili, přišel 
nám vhod táborák a špekáčky, které jsme si připra-
vili na klubovně. 

Po obědě jsme se snažili vytvořit hmyzí hotely. 
Jejich výroba není nijak složitá. Stačí dřevěný rám, 
do kterého uložíme přírodniny – třeba šišky, vět-
vičky, proděravěné špalíky nebo rákos – a všechno 
zabalíme do pletiva, které můžeme připevnit po 
obvodu hřebíky. Hotely jsme si mohli rozebrat, tak-
že teď můžeme na zahradě pozorovat, jaké druhy 
samotářského hmyzu se v něm usadily. 

Mysleli jsme taky na zábavu, proto k nám od-
poledne přijela žonglérská skupina Knock-Knock. 
Zkusili jsme si balancování s talířky – plastovými, 

AUTOR: Petr Hájek

DEN ZEMĚ 2022

to dá rozum, různé techniky žonglování s míčky, 
diabolo a flower-stick. A abychom to nezapomněli, 
dostali jsme od žonglérů speciální sadu míčků!

Den Země jsme zakončili Kuličkiádou Open 2022. 
Za ty roky už jsme v kuličkách docela mistři, proto 
byly všecky hry neskutečně napínavé a výsledky 
těsné. Vítězové a vítězky obdrželi medaile, diplomy 
a ceny, a komu se letos nepodařilo vyhrát, odnesl 
si domů aspoň hmyzí hotel, drobnou cukrovinku 
a dobrou náladu – protože se nám zase trošinku 
podařilo pomoct přírodě. 
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Atletická sezóna 2022 se na jaře naplno rozjela 
a kalendář je různými sportovními akcemi doslo-
va nabitý. Ať už máte chuť vyzkoušet si závod na 
stadionu nebo v terénu, rozhodně bylo, je a bude 
z čeho vybírat. I naši nejmenší atleti měli již něko-
lik příležitostí ukázat své dovednosti. Dne 23. 4. 
2022 se v Břeclavi uskutečnil Racio běh kolem Dyje. 
Pro nejmenší závodníky byly připraveny tratě na 
100 a 200 m. V relativně chladném a větrném dopo-
ledni děti podaly parádní výkony. Každý závodník 
si domů odvezl zaslouženou medaili a sladkou 
zdravou odměnu. 

Nedlouho poté 3. 5. 2022 se opět v Břeclavi, ten-
tokrát na místním atletickém stadionu, konal závod 
Čokoládová tretra. Patronkou břeclavské Čokoládové 
tretry byla olympijská medailistka v trojskoku Šárka 
Kašpárková, která přímo na místě dětem rozdávala 
nejen autogramy, ale i cenné trenérské rady. Nejkrat-
ší běh na 30 m byl určen pro miminka v náručí, ná-
sledovala batolata za ruku (děti do 3 let). Další běhy 
na 60 m byly určené pro čtyř a pětileté děti. V této 
velmi nabité kategorii jsme dosáhli vynikajících vý-
sledků. V soutěži chlapců zvítězil Radimek Buchta 

AUTOR: Zdenka Jurasová

ATLETICKÁ ŠKOLIČKA AC ČEJKOVICE

a na druhém místě jej na stupně vítězů doprovodil 
Fany Eliáš. V soutěži dívek čtvrté místo obsadila 
a pomyslnou bramboru si domů odvezla Barča Ju-
rasová. Děti šestileté a starší se musely vypořádat 
s náročnější 100metrovou tratí a mnohem silnější 
konkurencí. I tak všichni podali moc pěkné výkony. 

V sobotu 18. 6. 2022 proběhl v Krumvíři WineRun, 
kterého se zúčastnilo i několik dětí z Čejkovic. Ten-
tokrát pro naše nejmenší atlety byla připravena trať 
v délce přibližně 250 m, což v teplém letním počasí 
prověřilo jejich odolnost a vytrvalost. Před letními 
prázdninami proběhly 26. 6. 2022 závody i na našem 
hřišti. Děti z atletické školičky se vám předvedly 
v nových, nepřehlédnutelných oddílových tričkách. 
Soutěžily mezi sebou v běhu na 60 m a skoku do 
dálky. Všem tímto děkujeme za účast a podporu. 
Během letních prázdnin si dáváme od trénování 
pauzu, tréninky zahájíme koncem srpna. Podstatné 
informace naleznete včas v obecních vývěskách. 
Atletická školička je určena pro děti od 4 let (roč. nar. 
2018) do zahájení povinné školní docházky. Školá-
kům je určena tréninková skupina pod vedením paní 
trenérky Anny Ludwig. Pohodové prázdniny všem!
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Letošní jarní atletickou sezónu jsme zahájili na kon-
ci dubna a trvala do konce června. Následně bude 
pokračovat podzimní částí. Během této doby jsme 
se ve všech kategoriích zúčastnili spousty závodů. 
Individuální medaili získal Filip Červenka, který se 
stal mistrem Jihomoravského kraje v hodu kladi-
vem 4kg. Na Mistrovství Moravy a Slezska, které se 
konalo na krásném stadionu v Ostravě-Vítkovicích, 
získal Filip v hodu kladivem bronzovou medaili, 
když poslal kladivo do vzdálenosti 39,01m. Dále 
se svěřenci dostali do spousty finálových běhů, ale 
bohužel to už necinklo žádnou medailí.
Důležitější ovšem je, že všichni svěřenci, kteří po-
ctivě trénují, se postupně závod od závodu zlepšují 
a posunují si svá osobní maxima na stále lepší hod-
noty. A navíc je to ohromně baví, což je na tom to 
nejdůležitější. Teď nás čeká prázdninová přestávka, 
budeme mít 3 týdny volno a následně se začneme 
připravovat na podzimní část sezony.
V tomto “volnu“ nás čeká v termínu od 18.07. do 
22.07. první atletický příměstský tábor v Čejkovicích 
určený pro děti od 6 do 12 let. Samozřejmě se i na 
tuto akci pilně připravujeme a vymýšlíme pro děti 
zábavný atletický program.
AC Čejkovice přeje všem krásné pohodové prázdniny 
a hodně sluníčka. Věříme, že se s Vámi potkáme na 

AUTOR: Marek Hlinecký

ATLETICKÉ OKÉNKO

atletickém hřišti, kde pořádáme spoustu závodů 
pro naše nejmenší. Pro informovanost o závodech 
a akcích které pořádáme sledujte náš facebookový 
profil AC Čejkovice.
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V letošní atletické sezóně se našim atletům daří. 
Mistrovství Moravy a Slezska se konalo ve Znojmě 
a v Ostravě. Ze Znojma, kde soutěžili dorostenci 
a dorostenky, jsme přivezli dvě zlaté medaile. 
V hodu kladivem zvítězil Michal Slabý výkonem 
53,07 m. Svůj osobní rekord si posunul o 1,50 m.  
Ve skoku o tyči se mistrem Moravy stal Ladislav 
Sedláček solidním výkonem 4,71 m. Muži a ženy, 
junioři a juniorky měli své mistrovství v Ostravě. 
Juniorským mistrem Moravy v hodu kladivem se 
stal Jakub Kratochvíl pěkným výkonem 67,67 m, 
svůj osobní rekord si posunul o 78 cm. Ve stejné 
disciplíně si Matěj Martinec zlepšil osobní rekord 
o 1,39 m a výkonem 52,21 m získal bronzovou 
medaili. Čtvrtý mistrovský titul pro Čejkovice vybo-
jovala Anna Maradová ve skoku o tyči žen výkonem 
305 cm. Svůj odobní rekord si posula o 3 cm.  

VRHAČSKÉ TROJUTKÁNÍ
V polském Karpazcu se uskutečnilo 28. 5. vrhač-

LADISLAV SEDLÁČEK 
ČESKÝM REKORDMANEM

Ladislav Sedláček je novým Mistrem ČR a do-
rosteneckým rekordmanem ve skoku o tyči. Na 
mistrovství republiky, které se konalo v Ostravě ve 
Vítkovicích, překonal laťku 520 cm, čímž o 10 cen-
timetrů překonal rekord Jana Žaluda z roku 1994. 

Juniorský mistr ČR Jakub Kratochvíl

ské trojutkání kategorií do18 let a do 20 let, kterého 
se zúčastnili mladí reprezentanti z České republiky, 
Maďarska a domácího Polska.

Českou republiku do 20 let reprezentoval Kuba 
Kratochvíl v hodu kladivem. Výkonem 65,96 m 
obsadil třetí místo, za které získal 4 body a dopo-
mohl družstvu ČR k celkovému vítězství v tomto 
trojutkání.

Laďa procházel soutěží naprosto suverénně, když 
všechny výšky zdolal hned napoprvé. Tento teprve  
šestnáctiletý tyčkař si už dříve zajistil účast na mis-
trovství Evropy do 18 let v Jeruzalémě. V Ostravě 
se mu podařilo kvalifikovat i na juniorský světový 
šampionát v Cali v Kolumbii.

Druhou zlatou medaili a mistrovský titul získal 
pro AC Čejkovice Jakub Kratochvíl v hodu kladivem 
juniorů, když poslal šestikilové kladivo do vzdále-
nosti 65,02 m. Kuba potvrdil roli největšího favorita 
a osmnácti soupeřům, kteří se na MČR kvalifikova-
li, nedal šanci. Držme mu palce aby se mu podařil 
hod za hranici 70 m, který by mu také zajistil účast 
na světovém juniorském šampionátu v Cali.  

Druhý závodník z AC Čejkovice, který v této 
soutěži startoval, byl Matěj Martinec, postoupil do 
užšího finále a hodem 52,59 m obsadil osmé místo.

Třetí medaili, a to bronzovou, si pověsil na krk 
Michal Slabý v hodu kladivem dorostenců za vý-
kon 54,24 m. V loni na mistrovství ČR na Kladně 
se Michal umístil na devátém místě a nepostoupil 
do finále. Jeho letošní zlepšení ho posunulo mezi 
nejlepší dorostence v ČR. 
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MISTROVSTVÍ ČR MUŽŮ A ŽEN 
V HODONÍNĚ

Na tomto mistrovství startovali naši mladí at-
leti Jakub Kratochvíl v hodu kladivem a Ladislav 
Sadláček ve skoku o tyči, oba si vedli skvěle. Kuba  
kladivem o váze 7,26 kg  překonal o dva centimetry 
šedesát metrů. Svůj osobák si posunul o více jak 
dva metry a obsadil pěkné páté místo.

Laďa v závodě s nejlepšími tyčkaři ČR za velmi 
špatných věrtných podmínek bojoval bez respektu. 
Skočil pět metrů a obsadil rovněž skvělé páté místo.

Oba prokázali bojovnost a podat velký výkon na 
vrcholných akcích. 

Starosta obce Ing. Pavel Novotný poděkoval osobně 
mladým atletům Ladislavu Sedláčkovi a Jakubu Kra-
tochvílovi za jejich velmi výborné výsledky dosažené 
na Mistrovství České republiky dorostu a juniorů 
v Ostravě a poděkoval za reprezentaci Čejkovic. 
Ladislav Sedláček ve skoku o tyči vytvořil nový ná-
rodní rekord výkonem 520 cm a celou soutěž vyhrál.
Jakub Kratochvíl v hodu kladivem dosáhl výkonu 
65,02 m a svou soutěž rovněž vyhrál.

Ladislav i Jakub se zúčastnili Mistrovství mužů a žen 
v lehké atletice konaného 25.6.2022 v Hodoníně. Oba 
svými výkony v mužské soutěži ukázali, že se s nimi 
musí v jejich disciplínách do budoucna počítat.

Ladislav Sedláček se dále zúčastnil jako repre-
zentant za Českou republiku Mezistátního utkání 
ČR - Maďarsko - Slovensko - Slovinsko dorostenců 
a dorostenek v maďarském Székesfehérváru.

Další úspěšní atleti, Filip Červenka a Matěj Mar-
tinec, byli pozváni na radnici k panu starostovi, 
aby jim osobně poděkoval za skvělé osobní výkony 
a vzornou reprezentaci Čejkovic

Na mistrovství Moravy a Slezska Filip Červenka 
získal bronzovou medaili v hodu kladivem 4kg, 
které poslal do vzdálenosti nového osobního rekor-
du 39,01m.

Na Mistrovství Moravy a Slezska mužů, žen a juni-
orů v kategorii juniorů v hodu kladivem 6kg získal 
třetí místo Matěj Martinec, který poslal náčiní do 
vzdálenosti 52,21m.

Gratulujeme našim sportovcům a moc jim děku-
jeme za reprezentaci Čejkovic.

PODĚKOVÁNÍ ZA REPREZENTACI OBCE
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V minulém článku jsme vás informovali o tom, 
že proběhlo veřejné projednání návrhu Změny 
č. 2 územního plánu Čejkovice. Po projednání byly 
pořizovateli zaslány 3 námitky od vlastníků dotče-
ných pozemků a dále pořizovatel obdržel několik 
stanovisek a připomínek. Na červnovém zasedání 
zastupitelstva se znovu otevřela debata o této změně 
a bylo zde vzneseno mnoho dotazů. Pokud se bude-
te chtít o tomto tématu dozvědět více, mrkněte na 
náš FB, kde najdete zápis z jednání zastupitelstva, 
případně se můžete informovat na obecním úřadě. 
Zároveň byli zastupitelé i přítomní občané informo-
váni, že proběhne ještě jedno veřejné projednání 
návrhu této změny.

Také bychom se vám rádi pochlubili, že stromům, 
které jsme v minulosti vysadili, se daří. U protipovod-
ňové nádrže sice uschl jeden jilm, ale ten jsme v dubnu 
nahradili zbrusu novým javorem. Stromy u křižovatky 
směrem na Vrbici taktéž rostou do krásy. Pokud by se 
některému z těchto stromů přestalo dařit, nahradíme 
ho jiným, aby byly Čejkovice a okolí naší dědiny zelené.

Na konci dubna proběhlo i Pálení čarodějnic pod 
záštitou Kulturní komise. Čarodějnický průvod vyšel 

Hnutí Brontosaurus v Čejkovicích se zaměřuje nejen 
na výchovu nové generace mladých lidí, kterou bude 
spojovat příroda, ale také dělá přímo něco pro příro-
du. Jednou aktivitou, kterou se můžeme chlubit, je 
nahrazování ubývajících přirozených dutin či míst 
pro hnízdění ptactva. Zkráceně budkováním.

AUTOR: Pavel Gal

AUTOR: Pavel Novotný

OKÉNKO MLADÝCH PRO ČEJKOVICE

ČEJKOVICE - POŠTOLKOVICE

od obecního úřadu v 16.30 směrem k zámecké za-
hradě. Večerem provázel DJ Jirka Vetari. Dle ohlasů 
zúčastněných se akce vydařila.

Ještě se krátce vrátíme k červnovému zastupi-
telstvu. Jak jsme psali výše, na tomto zasedání se 
debatovalo o změně územního plánu. Otevřela se 
zde ale i otázka ordinace praktického lékaře. Rádi 
bychom vás krátce informovali, že na pana doktora 
byla podána stížnost a dle našich informací byl vylou-
čen z České lékařské komory. Toto vyloučení ale není 
konečné, pan doktor se může odvolat  k soudu, který 
celou záležitost posoudí. Do té doby není vyloučení 
pravomocné.

Pokud chcete vědět více, neváhejte sledovat náš 
FB Mladí pro Čejkovice. Případně si nezapomeňte 
v příštím vydání Čejkovického zpravodaje nalistovat 
opět naše okénko.

Vítejte u letošního druhého okénka Mla-
dých pro Čejkovice. Na následujících řád-
cích si můžete přečíst, čemu se aktuálně 
věnujeme.
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Na začátku loňského roku byly nainstalovány první 
budky pro poštolky a při posezonním podzimním 
čištění byla větší část navštívena nebo dokonce během 
roku obsazena. Na přelomu loňského a letošního roku 
jsme kolem obce nainstalovali další budky, jednu 
dokonce i na věž kostela. A budky mají u opeřenců 
úspěch – 8 z 10 budek je obsazeno. V některých z nich 
se poštolky čerstvě vylíhly, někde už dokonce mladé 
poštolky i vylétly. Když se spočítají všechny budky 
kolem obce, ať už ty brontosauří, pár budek ve vino-
hradech ve vlastnictví Vinařství Příroda nebo ta jedna 
na zemědělském družstvě, tak by letos mohlo vylét-
nout 35–45 mladých poštolek z uměle vytvořených 
hnízdních míst. To jsou skvělá čísla. Poštolka obecná 
je 200 g dravec, který může redukovat přemnožené 

populace hlodavců nebo velkého hmyzu. Ale občané 
Čejkovic se nemusí bát. I když je to dravec (v ČR 
nejrozšířenější), tak určitě nebude nalétávat na dvory 
občanů a odnášet slepice a 6 kg králíky.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

NAROZENÍ
Victoria Herzánová  Okružní 902
Anežka Buriánková Školní 726
Adam Kourek Masarykova 87
Daniel Pokorný Úzká 879
Jakub Valiček Okružní 885
Adam Pekárek Bílovická 594 
Leontýna Šmídová Včelín  681

SŇATKY
11. 6. 2022
Ondřej Kozák a Lucie Hřibová

3. 5. 2022
Jonáš Šmída a Šárka Vidlářová

ÚMRTÍ
Anežka Opluštilová Újezd 673 (roč. 1935)
Karel Kratochvíl Úvoz 363 (roč. 1950)
Jaroslav Pavka Krátiny 704 (roč. 1944)
Anežka Mařáková Včelín 357 (roč. 1945)
Ludmila Planá Okružní 694 (roč. 1931)
Libuše Šardická Cigánov 788 (roč. 1950)
Josefa Duffková Okružní 892 (roč. 1938)
Pavel Plundrák Úzká 876 (roč. 1961)
Jan Martinec Peckova 63 (roč. 1947)

V měsíci červnu 2022 oslavili  90. narozeniny paní 
Zdeňka Zimolková,  Včelín 640 a pan Rudolf Guliš, 
Zahradní 690.
Oba jubilanty navštívil s blahopřáním pan starosta 
Ing. Pavel Novotný.

BLAHOPŘÁNÍ JUBILANTŮMAUTOR: Marie Gavendová, matrikářka
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POSKYTOVATEL NÁZEV AKCE ČÁSTKA

MMR Dětské hřiště ulice Templářská 400 000 Kč

JMK Obnova kapličky Bolestné Matky Boží 36 000 Kč

JMK Obecní knihovna Čejkovice – vybavení oddělení pro dospělé 50 000 Kč

JMK Dýchací technika pro SDH Čejkovice 149 000 Kč

MV
Odborná příprava a uskutečněný zásah jednotky SDH mimo 

územní obvod zřizovatele
6 005 Kč

ÚP Veřejně prospěšné práce 387 582 Kč

JMK Zásahové vybavení pro SDH Čejkovice 130 000 Kč

MV Za uskutečněný zásah jednotky SDH mimo územní obvod 4 000 Kč

ÚP Veřejně prospěšné práce 120 460 Kč

MV Čejkovice – výstavba hasičské zbrojnice 4 500 000 Kč

JMK Čejkovice – výstavba hasičské zbrojnice 3 000 000 Kč

MV
Odborná příprava a uskutečněný zásah jednotky SDH mimo 

územní obvod
7 600 Kč

MMR Rekonstrukce MK ul.  U Tůfarky 1 473 761 Kč

MMR Dětské hřiště Včelín v Čejkovicích 623 486 Kč

MMR Workout Pod Novosady - Čejkovice 682 090 Kč

NADACE ČEZ Bezpečně přes kruhový objezd - Čejkovice 120 000 Kč

NADACE PARTNERSTVÍ Alejí k větrnému mlýnu 25 660 Kč

ÚP Veřejně prospěšné práce 202 548 Kč

SZIF Vybudování multimediálního sálu v ZŠ TGM Čejkovice 639 935 Kč

JMK Udržování čistoty na cyklotrase Čejkovice – Vrbice 2021 70 000 Kč

JMK Podpora boje proti suchu 45 000 Kč

MV Uskutečněný zásah jednotky SDH mimo územní obvod 74 120 Kč

MPO VO Čejkovice – EFEKT 2021 464 376 Kč

ÚP Veřejně prospěšné práce 209 443 Kč

JMK Udržování čistoty na cyklotrase Čejkovice - Vrbice 2022 59 769 Kč

JMK Změna č. 2 Územního plánu Čejkovice 191 785 Kč

JMK Hasičská výstroj pro JSDH obce Čejkovice 99 000 Kč

JMK Dětem i seniorům 28 000 Kč

DOTACE ZÍSKANÉ VE VOLEBNÍM 
OBDOBÍ 2018 – 2022
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Podzimní volby do zastupitelstva obce se kvapem 
blíží, tak mě napadlo, že by bylo dobré představit 
kandidátku za KDU-ČSL.

Je možné, že v očích mnoha občanů vyvstanou 
otazníky, proč bych měl volit někoho, kdo kandi-
duje za Lidovce? Do kostela nechodím a s názory 
zastupitelů, kteří byli historicky za tuto stranu 
v zastupitelstvu, nesouhlasím… to je samozřejmě 
jeden úhel pohledu. Ale u voleb do zastupitelstva 
je daleko důležitější, jak může člověk přispět k lep-
šímu životu v Čejkovicích, než to, za jakou stranu 
kandiduje. Dalším úhlem pohledu je možná to, zda 
daný kandidát reálně v Čejkovicích žije, má tu svůj 
dům, vychovává tu své děti, anebo jen do života 
v Čejkovicích „kafrá“. Ve finále je úplně jedno, jestli 
chodník, který se zbudoval, odhlasoval komunista 
nebo lidovec. Je důležité, že tam chodník prostě je. 
Chci Vás tedy jako lídr kandidátky KDU-ČSL pro 
komunální volby 2022 poprosit. Nedívejte se na 
stranickou příslušnost, ale na jednotlivé kandidáty 
jako možnou součást soukolí, které bude hýbat 
aktivitou v naší obci… 

Rozhodně tu nebudu psát nic o tom, jak stávající 
představitelé dělali vše špatně a my bychom to dělali 
líp. Bylo by to laciné a populistické! Rozhodně máme 
starostu a zastupitelstvo, které odvedlo výbornou práci 
a je to na naší obci vidět. Nechceme bořit a měnit styl 
Čejkovic. Máme se tu dobře a Čejkovice jsou jednou 
z nejupravenějších obcí široko daleko. Chceme tedy 
přispět svou prací a nápady pro další rozvoj naší ves-
nice… Někdo by si mohl říct, že to není přece žádný 
volební program, který by nás měl přesvědčit. Já mys-
lím, že to je hodně… Pokud budeme k práci v Obecním 
zastupitelstvu přistupovat srcem jako hrdí Čejkovjáci 
a zároveň s rozumem, jako správní a šetrní hospodáři, 
tak to musí být vidět a výsledky se dostaví. Minimálně 
za sebe tohle můžu slíbit. 

Bylo by jistě velmi jednoduché vzletnými slovy slibo-
vat výstavbu bytových domů, obchvat Čejkovic nebo jiné 
projekty. Ale vím, že to není jednoduché a je potřeba vše 
dobře připravit a promyslet… Takže nějaké předvolební 
sliby? Za sebe můžu slíbit, že využiju svých letitých 
zkušeností jak na poli kultury, tak v oblasti stavebnictví 
a tím podpořím rozvoj naší obce a občanů v ní žijících.

AUTOR: Za kandidáty KDU-ČSL - Michal Sládek

PODZIMNÍ VOLBY DO ZASTUPITELSTVA 
OBCE SE KVAPEM BLÍŽÍ

1 Michal Sládek
2 Ing. Jiří Hlaváč
3 Adam Prčík
4 Mgr. et Bc. Anežka Stávková 
5 Ing. Marek Kourek
6 Ivo Ševčík
7 Ing. Jaroslav Střítecký
8 Jiří Martinec
9 Ing. Miloš Malec
10 Ing. Petr Šťavík
11 Jan Hyncl
12 Mgr. Eva Třasoňová
13 Ing. Jiří Michalica
14 Josef Bíza
15 Ludvík Balát

KANDIDÁTNÍ LISTINA
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V MINULÉM VOLEBNÍM OBDOBÍ 
SE POVEDLO VYBUDOVAT, OPRAVIT, 
ZAJISTIT ČI ROZŠÍŘIT:

- rekonstrukce a regulace kotelen ZŠ
- chodníky na místním hřbitově
- plochy veřejné zeleně u kostela, u mateřské školky
  a na ulici Úzká
- rekonstrukci vstupu a obkladů v orlovně
- lanovka a dětské hřiště na Zelených plících
- novou Boží muku na Cigánově
- fasádu na nádvoří zámku
- zokruhování vodovodu na Větřáku
- vozovka a parkoviště ke zdravotnímu středisku
- bezpečný chodník pro děti do školy v ulici Újezd
- kompletní obnova místní komunikace na ulici       
  U Tůfarky
- zpevnění hrany potoka u radnice
- zpevnění břehů a vyčištění potoka Prušánka
- nový most přes Prušánku v ulici Raska
- nový antukový povrch na tenisových kurtech
- osvětlení tenisových kurtů
- osvětlení atletického stadionu
- novou místní komunikaci od hřbitova 
  k Havlíčkovu mlýnu

NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI ČEJKOVICE I.

- nové schody od hřbitova na ulici Vinařskou
- dotace a výstavba nové hasičské zbrojnice
- multimediální sál v základní škole
- chodník ke škole na ulici Školní
- alej na Příhoně
- nasvětlení dolního kruhového objezdu a přechodu
- kanalizace na ulici v Chalupách
- kapličku na ulici Bílovická
- kapličku na ulici Pod Novosády
- workoutové hřiště
- dětské hřiště na ulici Včelín
- dětské hřiště na ulici Úzká
- povrch místní komunikace v ulicích V Sadech 
  a U Studýnky
- rekonstrukci I. etapy elektroinstalace v ZŠ 
- rekonstrukci II. etapy elektroinstalace v ZŠ 
- střešní krytinu na věžičkách orlovny
- veřejné osvětlení V Chalupách, Peckova a Krátiny

A NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI ČEJKOVICE II.

Nedošlo k realizaci rekonstrukce hodového placu. 
Vedení obce mělo dopracovanou studii tohoto 
území. Mladí zastupitelé s tímto návrhem nesou-
hlasili a vymínili si vypracování oponentní studie 
od jiné architektonické společnosti. Výsledkem 
bylo to, že i architekti druhé společnosti potvrdili 
atributy původní studie. Teprve po těchto zcela 
zbytečných průtazích mladí zastupitelé souhlasili 
s původní studií. Bez těchto zbytečných průtahů 
mohl být hodový plac již postaven. I tak může 
vypadat demokracie.

Nezávislí kandidáti I. a Nezávislí kandidáti 
II. jsou dvě kandidátky, které mají společný 
program pro příští volební období 2022–
2026. Společným cílem obou kandidátek 
je pokračovat a navazovat na předchozí 
strategii a programové teze nezávislých 
kandidátů v minulých volebních obdobích. 
Jednoznačně se dá říci, že za přispění našich 
kandidátů ve vedení obce v minulých voleb-
ních obdobích došlo k pozitivnímu posunu 
obce v oblasti investic do infrastruktur obce 
a zlepšení životních podmínek v Čejkovicích. 

CO NÁS MRZÍ

V NADCHÁZEJÍCÍM VOLEBNÍM OBDOBÍ 
PLÁNUJEME REALIZOVAT:

- řešit úsporu energií – obnovitelné zdroje
- přístavbu dvou tříd mateřské školky
- rekonstruovat schody ke klubovně Brontosaurů
- vyhledávat dotační možnosti financování výstavby 
  se zaměřením na vybudování technického zázemí 
  fotbalového hřiště
- výstavbu obchvatu do lokality Příhon 
- rekonstrukci bazénu v základní škole
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- zajistit novou studii pro výstavbu rodinných domů 
  v lokalitě Hrubý Újezd
- rozšíření čističky odpadních vod
- vytvoření nových míst pro uložení uren
- pokračovat v obnově fasád zámku
- rekonstrukci hodového tanečního prostoru
- řešit parkovací místa v rámci celé obce
- stabilizovat lékařskou péči pro občany
- hledat dotace pro obnovu hasičského auta
- rekonstruovat prostor před radnicí a orlovnou 
  včetně fasád obou nemovitostí
- podporovat vinařství a turistický ruch v obci 
   s cílem propagovat Čejkovice jako vinařskou obec
- podporovat aktivity klubu seniorů, propojení 
  kulturního a společenského života obce
- vyhledávat možnosti čerpání investičních 
  prostředků z dotačních titulů EU
- podporovat podnikatelské aktivity občanů Čejkovic
- hledat prostor pro vybudování  muzea
- iniciovat vybudování nových cyklostezek
- podporovat společenský, sportovní a kulturní život 
  pro děti a mládež
- smysluplné využití všech finančních prostředků 
  obecního rozpočtu v souladu s možnostmi 
  a prioritními cíli obce
- upřednostňovat hospodaření s vodou formou 
  podpory vsakování vody do půdy.

Je velmi důležité, aby do vedení obecní samosprá-
vy byli zvoleni kandidáti, kteří mají zdravý úsudek, 
byli nápomocni probíhajícímu rozvoji Čejkovic 
a měli odvahu řešit složité situace a dokázali na sebe 
vzít odpovědnost za směřování Čejkovic.
My všichni jsme občané této krásné, vinařské obce 
a je jen na nás, jak bude v příštích čtyřech letech 
naše malebná obec vypadat, kam bude naše obec 
směřovat a co se povede vybudovat. Je zejména na 
Vás, voličích, komu svěříte svůj hlas a kdo skýtá 
předpoklad správného směrování a vedení naší 
obce. 

Jsme přesvědčeni, že v minulém volebním období 
zvolení kandidáti z kandidátek Nezávislí I. a Ne-
závislí II. pracovali pro Vás, pro Čejkovice a že si 
zaslouží Vaši podporu i v nadcházejících volbách.  
Dejte svůj hlas Nezávislým kandidátům Čejkovice 
I. a Nezávislým kandidátům Čejkovice II. a my se 
postaráme, aby Čejkovice pokračovaly v dosavad-
ním rozvoji obce a zlepšování životních podmínek 
v Čejkovicích.

Podpořte svými hlasy Nezávislé kandidáty Čejko-
vice I. a Nezávislé kandidáty Čejkovice II.

 
NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI ČEJKOVICE I. 

1 Ing. Pavel Novotný 
2 Ing. Tomáš Martinec 
3 Lukáš Hlinecký 
4 Miroslav Moravanský 
5 Ing.  Tomáš Mitáček
6 Marek Hlinecký 
7 Bc. Tomáš Bárta 
8 Jan Michna 
9 Hana Latíkova 
10 Ing. Lukáš Hradil 
11 Milan Novotný 
12 Mgr. Zdenka Jurasová 
13 Radka Zelená 
14 Jaroslav Novák 
15 Renata Hnidáková

NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI ČEJKOVICE II. 

1 Anežka Hřibová
2 Mgr. Jana Martincová
3 Ing. Irena Grünwaldová
4 Irena Opluštilová
5 Petr Ivičič
6 Tomáš Šváb
7 Igor Bergmann
8 Jitka Vydařelá
9 Vladimíra Otáhalová
10 Ing.  Rudolf Slovenský
11 Bc. Alena Drábková
12 Ing. Milan Gavenda
13 Ing. Zbyněk Rajchman
14 Marie Ritterová
15 Eduard Bařina
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pro Čejkovice

Volební program
Sdružení nezávislých kandidátů
do komunálních voleb

Co budeme prosazovat Naši kandidáti

@MladiProCejkoviceCo jsme dokázali

Vážení občané Čejkovic,

v září proběhnou volby do zastupitelstev obcí. Jako Mladí pro Čejkovice se budeme opět ucházet 
o vaše hlasy do zastupitelstva obce. Dovolte nám, abychom vám krátce představili náš program 
a poukázali na to, co se nám v právě končícím volebním období povedlo.

Rozvoj bydlení – chceme vytvořit podmínky pro co nejrychlejší 
výstavbu startovacích bytů pro mladé rodiny, apartmánů pro 
seniory i RD nejen v lokalitě Hrubý Újezd.

Zapojení občanů – občan by měl mít možnost rozhodovat 
o dění v obci. Skvělým nástrojem je participativní rozpočet, 
díky němuž o realizaci vybraných projektů rozhodují občané.

Podpora společenského, sportovního i kulturního života 
nejen pod záštitou Kulturní komise.

Zlepšení životního prostředí – výsadbou stromů, ale i dalšími 
opatřeními k zadržování vody v krajině.

Mateřská škola – rozšíříme školku o další třídy, aby 
dostačovala potřebám našich nejmenších.

Náves obce – pokračování v projektu se zaměřením na změnu 
původního pódia.

Zvýšení energetické soběstačnosti – instalací solárních 
kolektorů na střechy obecních budov.

Zastupitelstvo online u vás doma.

Zápisy ze zastupitelstva na webu.

Založení a řízení Kulturní komise a záštita mnoha akcí (bleší 
trhy, koncerty…).

Obnovení provozu expozice v Masarykově domku.

Nové webové stránky obce.

Výsadby stromů.

Aktivita a podnětné příspěvky při debatách na 
zastupitelstvech. Náš hlas a názory byly slyšet.

Pavel Gal
Michal Bezůšek
Radim Veselský
Roman Stávek
Filip Michna
Valerie Eliášová
Martin Michna
Martina Balátová
Hana Špittová
Juraj Krcho
Marek Navrátil
Václav Otáhal
Ludvík Balát
Karolína Floriánová
Tomáš Kmenta
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zrekonstruovat centrum obce
zajistit dostatečnou kapacitu mateřské školy
prostřednictvím změny systému plateb za vývoz komunálního odpadu zvýšit 
množství vytříděného odpadu a snížit množství komunálního odpadu 
zrekonstruovat bazén v základní škole, který je ve špatném technickém stavu 
prosazovat kroky vedoucí k řádnému fungování čistírny odpadních vod 
a ukáže-li se to jako potřebné, pracovat na jejím rozšíření
průběžně opravovat místní komunikace a chodníky, budovat parkovací místa 
na pozemcích ve vlastnictví obce, případně usilovat o výkup vhodných 
pozemků ve vlastnictví třetích osob
podporovat kulturní akce konané v Čejkovicích a spolky, jejichž předmětem je 
kulturní, sportovní či jiná volnočasová činnost
připravit „Portál občana obce Čejkovice“ umožňujícího například platbu 
místních poplatků online
zrychlit a zlepšit (zracionalizovat) přípravu investičních akcí tak, aby bylo 
účelně nakládáno s finančními prostředky obce a nedocházelo ke ztrátě 
hodnoty neproinvestovaných finančních prostředků v důsledku inflace (ke 
konci roku 2021 měla obec neproinvestováno přes 45 mil. Kč z minulých let) 
důkladně zvažovat čerpání dotačních prostředků a jejich účelnost (viz dotace 
na osvětlení kruhového objezdu směrem na Velké Bílovice, která činila 
120 000 Kč z ceny díla cca 1,4 mil Kč, ale kvůli dotaci musely být umístěny 
oranžové sloupy s cedulkami nadace ČEZ) 

Jsme skupina obyvatel Čejkovic, kterým záleží na dalším rozvoji a směřování naší obce. Naší vizí je, aby Čejkovice byly
obcí úspěšnou, moderní a prosperující, se vstřícnou a moderní správou, přitažlivou pro občany, podnikatele
i návštěvníky. Obcí s dostupným a důstojným bydlením pro všechny generace. Obcí, která bude garantovat dostupnost
a kvalitu předškolního a základního vzdělávání. Obcí podporující ochranu životního prostředí, dosažitelnou zdravotní
péči a sociální služby, kulturní, sportovní a společenský život.

Abychom mohli prosazovat kroky vedoucí k dosažení této vize, ucházíme se v letošních podzimních komunálních volbách o vaše
hlasy jako sdružení nezávislých kandidátů s názvem Pro rozvoj Čejkovic.

Za jeden z největších problémů naší obce považujeme úbytek počtu jejích občanů a postupné vylidňování obce. Zatímco k 1. 1.
2013 žilo v Čejkovicích 2501 občanů, k 1. 1. 2022 to bylo pouze 2407 občanů. Občané obce představují její základní kámen.
Na počet občanů je úzce navázaná i výše finančních prostředků, které obci v každém roce automaticky náleží z vybraných daní
a které může vynaložit zcela podle svého uvážení (podle jednoho z odhadů by v roce 2022 měly činit tyto příjmy obce
35,1 mil. Kč). Zjednodušeně řečeno - čím méně občanů, tím méně bude mít obec finančních prostředků, které může
proinvestovat. Jsme přesvědčeni o tom, že pokles počtu občanů úzce souvisí s (ne)dostupností bydlení v Čejkovicích, přičemž
uspokojování potřeby bydlení představuje důležitý úkol obce. Proto by obec měla činit kroky směřující k zastavění vhodných
pozemků ve vlastnictví obce (například prověřit možnost zastavění obecních pozemků v ulici Cigánov či Hodová domy s byty
určenými k bydlení mladých rodin či seniorů nebo důkladně zvážit využití obecních pozemků v ulici Školní). Za jeden z našich
nejdůležitějších cílů považujeme vypracování kvalitní územní studie lokality Hrubý Újezd a přípravu projektové dokumentace
výstavby inženýrských sítí (bohužel vzhledem k minulým rozhodnutím zastupitelstva je krajně nepravděpodobné, že by se zde
mohly začít stavět rodinné domy do konce roku 2026, tedy konce příštího funkčního období zastupitelstva). Chceme bojovat proti
tomu, aby byli lidé nuceni odstěhovat se z Čejkovic, jelikož zde nemají kde bydlet. 

Rádi bychom vás tímto požádali o podporu v podzimních komunálních volbách. 
Hlasujte Pro rozvoj Čejkovic a my vám slibujeme, že v zastupitelstvu budeme prosazovat kroky vedoucí

k naplnění naší vize Čejkovic – obce úspěšné, moderní a prosperující. 

Kandidátní listina 

1. Mgr. Michaela Škrobáková 

2. Mgr. Ing. Jan Demela

3. David Šťavík

4. MUDr. Věra Demelová

5. Ing. Stanislav Škrobák

6. Martin Opluštil, DiS.

7. Mgr. Andrea Fojtíková

8. Bc. Richard Pavka

9. Tomáš Veverka

10. Mgr. Jiří Šťavík

11. Mgr. Petr Bárta

12. Ing. Michaela Martincová

13. Jan Bařina

14. Iva Růžičková

15. Mgr. Jaroslav Chlebík

 Programové body 

Pro více informací nás sledujte na Facebooku.
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Informace  
Českého telekomunikačního úřadu 
pro občany, kteří přijímají televizi přes anténu 

 
 

Český telekomunikační úřad oznamuje, že v tomto regionu bude zahájeno uvádění do 
provozu základnových stanic nových mobilních sítí, což bude znamenat pro obyvatele zlepšení 
kvality a dostupnosti mobilních datových služeb. Nicméně uvedená skutečnost může 
za určitých nepříznivých podmínek způsobit zhoršení kvality příjmu televizního signálu 
přes anténu. Tato nepříjemná situace může být způsobena tím, že nové mobilní rádiové sítě 
využívají kmitočty, které dříve byly určeny k šíření televizního vysílání a nyní, po přechodu 
televizního vysílání na standard DVB-T2, jsou určeny pro nové mobilní sítě. Abychom mohli 
společně případné technické problémy, pokud se vyskytnou, co nejdříve vyřešit, seznamte se 
se zde uvedenými informacemi, abyste mohli i nadále nerušeně sledovat televizi přes anténu 
a zároveň také využívat nové mobilní služby. 
 V souladu s platnou legislativou (zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a změně některých souvisejících zákonů) je v tomto případě odstranění rušení 
Vašeho televizního příjmu povinen zajistit provozovatel základnové stanice mobilní sítě 
(mobilní operátor). Nejčastějším, a také nejefektivnějším řešením problému je technický zásah 
přímo na Vaší televizní anténě. K tomu, aby tak mobilní operátor musel učinit je nutné, aby 
Český telekomunikační úřad (dále „ČTÚ“) v dané věci rozhodl a tuto povinnost operátorovi 
uložil, tudíž se musí ČTÚ o Vašem problému včas dovědět. Aby celý proces proběhl co 
nejrychleji, doporučuje ČTÚ postupovat podle následujících zásad: 

Rušení televizního příjmu přes anténu, se doporučuje co nejdříve oznámit Českému 
telekomunikačnímu úřadu.  Při tomto oznámení je vhodné dodržet následující postup: 

I. Před podáním oznámení o rušení příjmu na ČTÚ: 
• Ověřit si, zda televizní přijímač a jeho přijímací anténa nevykazuje známky závady - 

doporučeno je např. kontaktovat sousedy, zda mají obdobné problémy s příjmem 
televize a od kdy, ověřit alespoň vizuálně stav vlastní televizní antény a svodu apod. 

• Na interaktivní mapě si ověřit zadáním adresy místa, kde přijímáte televizní signál přes 
anténu, zda v okolí nebyla do zkušebního provozu spuštěna základnová stanice mobilní 
sítě.  

• Ověřit si, zda nezávisí rušení přijmu televize na používání vlastního mobilního telefonu, 
tj. zda mobilní telefon není v blízkosti televizního přijímače a není tak zdrojem rušení.  
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V případě, že problémy s rušením příjmu přetrvávají je doporučeno oznámit tuto 
skutečnost ČTÚ formou: „Oznámení o rušení televizního příjmu“. 

II. Oznámení o rušení televizního příjmu na ČTÚ: 
Aby rušení mohlo být odstraněno na náklady provozovatele mobilní sítě, je nezbytné, 

aby o tomto rozhodl ČTÚ. Proto je nutné vždy tuto skutečnost oznámit ČTÚ. Pro oznámení 
rušení máte možnost využít některého z následujících komunikačních kanálů: 
• Vyplnit elektronický formulář pro oznámení o rušení televizního příjmu a odeslat 

formulář e-mailem na adresu podatelna@ctu.cz nebo formulář vytisknout-podepsat 
a odeslat poštou. 

• Telefonicky kontaktovat odborná pracoviště místně příslušných útvarů ČTÚ, kde je 
možno rušení oznámit. K tomu je vhodné si připravit informace v rozsahu viz 
následující odstavec:  

Praha a střední Čechy 

Sokolovská 219, 
Praha 9 
poštovní přihrádka 02 
225 02 Praha 025 

224 004 504 

Jihočeská oblast L. B. Schneidera 2306/34 
370 01 České Budějovice 6 386 104 135 

Západočeská oblast 
Husova 2727/10 
poštovní přihrádka 273 
305 73 Plzeň 

377 925 928 

Severočeská oblast Mírové náměstí 3097/37 
400 01 Ústí nad Labem 475 309 302 

Východočeská oblast Velké náměstí 1 
500 03 Hradec Králové 495 279 322 

Jihomoravská oblast Šumavská 33 
602 00 Brno 541 428 614 

Severomoravská oblast Havlíčkovo nábřeží 2728/38 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 595 138 570 

 
• Odeslat volnou formou např. e-mailem na adresu: podatelna@ctu.cz nebo poštou na 

adresu:  

Český telekomunikační úřad,  
poštovní přihrádka 02,  
225 02 Praha 025 
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„Oznámení o rušení TV příjmu“ – přičemž toto oznámení by mělo obsahovat 
následující údaje:  

➢ Identifikace podatele: jméno a příjmení podatele - datum narození - adresu 
trvalého pobytu (adresa pro doručování), - IČO (pouze podnikatelé a právnické 
osoby), - kontaktní údaje (nejlépe telefon, případně e-mail). 

➢ Popis oznamovaného problému: adresa výskytu rušení (pokud je odlišná od 
adresy pro doručování), rušené programy (nebo kanály, vysílače, apod..), typ 
používané přijímací antény (individuální venkovní, event. použití zesilovače, 
pokojová, společná, TKR, atd.), stručný popis projevu rušení, začátek vzniku 
rušení, časový výskyt rušení - případná další sdělení. 

III. Co lze očekávat po oznámení rušení televize na ČTÚ:  
• Budete kontaktováni pracovníkem ČTÚ (telefonicky), který upřesní další detaily 

a domluví termín měření u Vás, anebo Vám přímo oznámí, že odrušení u Vás provede 
operátor, který s Vámi následně dohodne termín zásahu.  

• V případě, že rušení bylo způsobeno mobilní rádiovou sítí, budete po provedeném 
technickém zásahu do Vašeho anténního systému moci sledovat televizi přes anténu ve 
stejné kvalitě, jako před uvedením základnové stanice mobilní sítě do provozu.  

Další informace k problematice rušení televizního příjmu přes anténu způsobené mobilními 
sítěmi naleznete na www stránkách ČTÚ: Rušení příjmu terestrické televize  

Pro lepší orientaci v této problematice uvádíme některé nejčastější otázky a odpovědi, které 
s rušením televizního příjmu z důvodu provozu mobilních sítí souvisí: 

„Co je nejčastější příčinou vzniku rušení příjmu televize?“ 
➢ Vaše televizní anténa se nachází v blízkosti základnové stanice (dále také „BTS“) mobilní 

sítě. Za kritickou lze považovat vzdálenost do 450 až 500 m. Tuto skutečnost si lze ověřit 
na interaktivní mapě prezentované zde: https://digi.ctu.cz/zp/ . Zadáním konkrétní adresy 
místa, kde přijímáte televizní signál přes anténu, se vám zobrazí adresní místo (čtvereček) 
a dále se zobrazí základnové stanice ve zkušebním provozu v okolí (červený bod). Po najetí 
kurzorem myši se zobrazí číslo BTS, místo a termín uvedení do zkušební provozu. 
V případě, že je adresní místo ve vzdálenosti menší než 500 m od BTS je pravděpodobné, 
že dojde (dochází) k rušení příjmu televize. 

➢ Vaše televizní anténa je směrována na vysílač televizního signálu a ve stejném směru je 
umístěna základnová stanice mobilní sítě. Opět si lze ověřit prostřednictvím interaktivní 
mapy, kde po zadání své adresy uvidíte své adresní místo a v okolí základnové stanice ve 
zkušebním provozu (červený bod) po najetí kurzorem myši se zobrazí číslo BTS, místo 
a termín uvedení do zkušební provozu. Pokud je směrování televizní antény přibližně stejné 
jako je směr spuštěné BTS může být příčinou rušení televizního příjmu tato základnová 
stanice, i když je její vzdálenost od antény větší jak 500 m.  
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➢ V blízkosti Vašeho televizního přijímače se nachází koncové mobilní zařízení (mobilní 
telefon, rádiový modem apod.) – v tomto případě postačí zařízení umístit dále od 
televizního přijímače. 

➢ Používáte nevhodnou nebo náhražkovou televizní anténu, nejčastěji se jedná o pokojové 
antény. Řešením je použití klasické venkovní pevně instalované antény. Pokud chcete dále 
používat pokojovou anténu, je doporučeno použít anténu s filtrem, případně změnit 
umístění antény, nicméně v tomto případě odrušení nejde na vrub mobilního operátora.  

➢ V dané oblasti je nedostatečný nebo nekvalitní televizní signál. V této situaci není 
problémem rušivý signál od mobilní sítě, ale nekvalitní televizní signál a věc je nutno řešit 
s provozovatelem televizní sítě. 

„Jak poznám, že se jedná o rušení provozem mobilní sítě?“ 
➢ Rušení způsobené mobilní sítí se projeví náhle, dosti masivně a přímo souvisí s uvedením 

do zkušebního provozu základnové stanice mobilní sítě v blízkém okolí. Tím se liší od 
rušení televizního příjmu, které je zapříčiněno např. nekvalitním televizním signálem, které 
závisí často na počasí, denní a roční době apod. a projevuje se většinou nepravidelně. 

 

 

        Český telekomunikační úřad 
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ČTVRTEK 18. srpna
20:00 / stavění hodové máje

PÁTEK 19. srpna
20:00 / ROKOTÉKA u Myslivny
hrají Massage

SOBOTA 20. srpna
19:30 / vystoupení cimbálové 
muziky Základní školy Čejkovice
20:45 - 1:00  
zábava s CM Primáš

NEDĚLE 21. srpna
10:30 / hodová mše svatá
14:00 - 3:00 / krojový průvod 
obcí a hodová zábava pod májú
• k tanci a poslechu hraje
 DH Legrúti

PONDĚLÍ 22. srpna
14:00 - 3:00 / krojový průvod 
obcí a hodová zábava pod májú
• k tanci a poslechu hraje
 DH Legrúti

ÚTERÝ 23. srpna
20:00 - 3:00 / hodová zábava 
pod májú
• k tanci a poslechu hraje
 DH Skaličané

  
1. stárek a stárka - Stanislav Drábek 
a Bohdana Stejskalová
2. stárek a stárka 
Štěpán Konečný a Tereza Špérová
1. sklepník a sklepnice  
Jakub Holomáč a Anna Drábková
2. sklepník a sklepnice 
Jakub Rigby a Kristýna Drábková

Stárci a chasa z Čejkovic Vás zvou  
na tradiční krojované hody, které  

se konají ve dnech 

18. - 23. srpna 2022


